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Planområdets läge, markerat medhröd cirkel.

Till  detaljplanen hör följande handlingar:

. Behovsbedömning

.  Plankarta med planbestämmelser

. Plan- och genomförandebeskrivning

.  Fastighetsförteckning, 2019-04-04 och remisslista

SALA KOMMUN Besöksadress: Stora Torget 1 Samhällsbyggnadskontoret

Kommunstyrelsens förvaltning Växel: 0224-550 00 Plan- och utvecklingsenheten

Box 304 Fax: 0224—188 50

733 25 Sala kommun.info@sala.se

www.5ala.se
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INLEDNING

Sammanfattning

Planprocessen bedrivs med standardförfarande i enlighet med Plan- och bygglagen [PBL

2010:900). Planområdet ligger i Mamre norr om befintligt bostadsområde och omfattar oexploa-

terad mark norr och söder om Terrasitgatan. Detaljplanen medger bostäder samt bostäder i

kombination med vård. Inom planområdet möjliggörs för ca  20-25  tomter för enbostadshus

samt en fastighet för bostäder och vård som avses användas för LSS-boende.

Ett genomförande innebär att oexploaterad mark tas i anspråk för ny bebyggelse vilket påverkar

stadsbilden. Skalan på tillkommande bostadsbebyggelse ska ansluta till skalan på befintlig be-

byggelse i Mamre. Detaljplanens bestämmelser erbjuder viss flexibilitet och även andra lös-

ningar för exempelvis placering, utformning och antalet tomter, än det exempel som presenteras

i planbeskrivningen, är möjliga.

[ närområdet finns verksamheter som omfattas av skyddsavstånd. En riskutredning har tagits

fram för att undersöka om det finns risker som berör aktuellt planområdet och vilka eventuella

åtgärder som kommer krävas.

Området kommer ges kvartersnamnet Durum och planerad ny gata kommer få namnet Vetega-

tan.

Planens syfte

Syftet med detaljplanen år att möjliggöra bebyggelse för bostadsändamål och bostadsändamål i

kombination med vård i norra delen av Mamre.

Området består av oexploaterad mark som i och med planens genomförande ianspråktas för

gata och bostadsändamål med plats för cirka  20-25  nya tomter för enbostadshus i form av exem-

pelvis friliggande villor, kedjehus, parhus eller radhus. Del av området norr om Terrasitgatan

planläggs för ändamålet bostäder och vård vilket syftar till att möjliggöra byggnation av ett LSS-

boende.

Lägesbestämning, areal och markägoförhållanden

Planområdet utgörs av del av den kommunalägda fastigheten Kristina 4:6 och ligger norr om be-

fintligt bostadsområde i Mamre. Området är ca  2  hektar stort och ligger ca 1,5 km norr om cen-

trala Sala.
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Planområdet  markerad  med röd  linje.

PLANPROCESSEN

Plan- och bygglagen [PBL  2010:900) lägger stor Vikt vid att planarbetet genomförs så att med-

borgare får vara delaktiga och ges möjlighet att påverka planeringen i en planprocess.

Figur 1. Figuren illustrerar i vilket skede av planprocessen som detaljplanen befinner sig
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Samråd

Planarbetet  inleds  med att ett förslag till  detaljplan  upprättas. Förslaget skickas ut på samråd till

berörda intressenter samt ställs ut  i  kommunhusets  entré.  De synpunkter som lämnas från fas-

tighetsägare och andra sakägare samt hyresgäster, organisationer, myndigheter m.fl. redovisas i

en samrådsredogörelse. Samrådsredogörelsen innehåller även KSF:s kommentarer och förslag

till ställningstagande till inkomna synpunkter.

Granskning

Det eventuellt reviderade planförslaget skickas ut till berörda intressenter samt ställs uti kom-

munhusets entré och på kommunens hemsida. De synpunkter som kommer in under utställ-

ningen redovisas  i  ett utlåtande. Utlätandet innehåller även KSF:s kommentarer och förslag till

ställningstagande till inkomna synpunkter.

Antagande

Planförslaget överlämnas till kommunfullmäktige för antagande. Innan ärendet kommer upp i

fullmäktige bereds det  i  kommunstyrelsen. Om inte planen överklagas vinner den Laga Kraft

inom tre veckor.

Överklagande
Antagandet kan överklagas inom tre veckor från den dag beslutet om antagande satts upp på

kommunens anslagstavla. De som senast under utställningstiden skriftligen har framfört syn-

punkter som inte har blivit tillgodosedda har rätt att överklaga planbesluten.  I  första hand är det

sakägare, bostadsrättsinnehavare, hyresgäster, boende och hyresgästorganisationer. Överkla-

gandet prövas av Mark- och miljödomstolen för detaljplaner som är antagna från och med den

1 juni 2016. Innan dess var Länsstyrelsen första prövningsinstans för överklagande av kommu-

nala beslut att anta, ändra eller upphäva en detaljplan.

TIDIGARE  STÄLLNINGSTAGANDE

Riksintresse

Detaljplanen ligger inte inom område som utgör riksintresse enligt 3 och  4  kap Miljöbalken.

Översiktliga planer
I  plan för Sala stad, som godkändes våren 2014 och därmed ersatte den kommunomfattande

översiktsplanen inom det aktuella området, utpekas den del av planområdet som ligger söder

om Terrasitgatan som "nytt område för bostäder”. Området norr om Terrasitgatan utpekas som

"jordbruksmark". För den södra delen stämmer detaljplanens syfte överens med de riktlinjer

som anges  i  den fördjupade översiktsplanen.

För den norra delen av området avviker därmed detaljplanen från översiktsplanens intentioner.

Marken brukas dock inte i dagsläget. Detta i kombination med att de idag råder stor efterfrågan

på LSS-boenden i Sala gör att detta intresse därmed anses väga högre än de intentioner som

anges iden fördjupade översiktsplanen.
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Utdrag ur den fördjupade ÖversiktsplanenförSala stad, godkänd 2014.  Aktuellt  planområde mar-

kerat  med  svart  streckad  linje.

Detaljplaner

Gällande detaljplaner i planområdet:

. Stadsplan för Mamre från  1968, nr  2837, genomförandetiden utgången. Planen syftari

huvudsak till att möjliggöra bostadsändamål med plats för  20—30 tomter för småhus, fri—

liggande eller sammanbyggda, samt parkmark och gata.

.  Detaljplan för del av länsväg 835, Saladammsvägen, med angränsande områden. Planen

antogs  1988, nr  3923, genomförandetiden utgången. Utöver gatumark omfattar planen

även allmän platsmark för bl a park, natur och skydd, samt kvartersmark för bl a indu-

stri, lager och lantbruk.

Området söder om Terrasitgatan omfattas av Stadsplan för Mamre, nr  2837.  Aktuellt områ—

detär planlagt som allmän plats, park. Bestämmelsen syftar ursprungligen till att bevara en

friyta framför den närliggande Sala Sockenkyrka som ligger öster om planområdet.

Terrasitgatan samt området norr om gatan omfattas av Detaljplan för del av länsväg 835,

Saladammsvägen, nr  3923.  Terrasitgatan är utpekad som Lokalgata (L-GATA] och området

norr om gatan är utpekad som kvartersmark  — lantbruk ej byggnader  (L1), samt  allmän plats

— naturområde (NATUR). Ett smalt område söder om gatan är utpekad som allmän plats  —
PARK.
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Stadsplan för Mamrefrän 1968, nr  2837.  Gäl- Del av Detaljplan för del av Saladammsvägen,

lande detaljplan omfattar denna detaljplans från 1968, nr 2837. Gällande detaljplan omfat-

södra del och år planlagd som allmän plats, tar denna detaljplans norra del och är plan-

park. Avgränsningför aktuellt planområde re- lagd som lantbruk (L1j, naturområde  [NA-

dovisas som röd streckad linje. TUR], lokalgata (L-GA TA) samt anlagd park

(PARK). Avgränsningför aktuellt planområde

redovisas som röd streckad linje.

Miljöbedömning

En behovsbedömning för miljöbedömning har gjorts av  Plan— och utvecklingsenheten. Med ut—

gångspunkt från behovsbedömningen är kommunens bedömning att ett genomförande av de-

taljplanen inte innebär sådan betydande miljöpåverkan som anges  i 6  kap 11  §  i  Miljöbalken och

att en miljökonsekvensbeskrivning enligt  4  kap 34  §  Plan- och bygglagen  (PBL 2010:900) inte är

nödvändig. Länsstyrelsen har  2018-11-22  meddelat att de delar kommunens bedömning.

Då planområdet angränsar till Sala sockenkyrka, uppförd på 1200-talet, bedömer länsstyrelsens

kulturmiljöfunktion att en arkeologisk utredning ska utföras inför nybyggnation för att klargöra
om det inom området finns fornlämningar som inte är synliga ovan mark.

Eftersom miljön kring kyrkan har höga kulturhistoriska Värden rekommenderar länsstyrelsen

även att kommunen under planprocessen utreder hur kulturmiljön och landskapsbilden kom-
mer att påverkas av föreslagna planändringar. Det bör också utredas hur negativ påverkan på

områdets kulturhistoriska värden kan begränsas genom exempelvis krav på utformning och pla-
cering av ny bebyggelse.

Länsstyrelsen informerar även om att alla åtgärder som medför skada på allén är förbjudet en-
ligt 7 kap. Miljöbalken.
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Skydd av natur

Den del av  planområdet  som ligger norr om Terrasitgatan utgörs delvis av  jordbruksmark  som i

gällande plan är planlagd för lantbruk (Ll). jordbruksmark är skyddad enligt Miljöbalken, 3  kap

4§ och får endast tas i anspråk för bebyggelse om det behövs för att tillgodose väsentliga sam-

hällsintressen, om detta inte kan tillgodoses genom att annan mark tas i anspråk. Inom detta

området planeras bl a för ett LSS-boende, ett intresse som i detta fall bedömts väga högre än

lantbruksändamålet då marken inte brukas och det finns en stor efterfrågan på LSS-boenden i

Sala.

Fornlämningar

Inga kända fornlämningar finns i området. Om fornlämningar påträffas i samband med exploate—

ringen måste arbetet omedelbart avbrytas och anmälan göras till länsstyrelsen.

Kommunala beslut i övrigt

2018-02—20  fattade Kommunstyrelsens ledningsutskott beslut om att ge Samhällsbyggnadskon—

toret, Plan- och utvecklingsenheten, i uppdrag att upprätta detaljplan för del av Mamre, Kornga-

tan, Kristina  4:6.

FÖRUTSÄTTNINGAR  OCH FÖRÄNDRINGAR

Mark och vegetation

Marken utgörs i dagsläget av oexploaterad mark och gata (Terrasitgatan). Planområdets nord-

östra hörn är bevuxen med träd.

Området är relativt flackt med små höjdskillnader.

Planens genomförande innebär att oexploaterad mark ianspråktas för bebyggelse. Planen väntas

inte innebära några större ändringar av befintliga markhöjder.

Park

I befintlig detaljplan för området söder om Terrasitgatan anges markanvändningen PARK. I

dagsläget används marken inte för detta ändamål och kommer enligt planförslaget att ges an-

vändningen bostadsändamål med tillhörande gata.

Ingen ny parkmark planeras.

Bebyggelseområden

Förutsättningar

Marken är i dagsläget oexploaterad och pekas, i den fördjupade översiktsplanen Plan för Sala

stad, ut som ett utvecklingsområde för bostäder.
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Panorama över södra delen av planområdet, tagen från befintlig gång- och cykelkorsning vid planom-

rådet södra gräns. (Foto och montage: Tengbom)

&

 

Panorama över södra delen av planområdet, tagen från befintlig gång och cykelbana vid planområ—

det södra gröns. (Foto och montage: Tengbom)

Området angränsar till resterande delar av bostadsområdet Mamre i söder, där befintlig bebyg-

gelse utgörs av enbostadshus, uppförda från 1960—talet fram till idag.  I  direkt anslutning till

planområdet finns ett 30-tal kedjehus uppförda  i  ett plan med fasad  i  rött tegel. Längre söderut
finns område med till största delen friliggande enbostadshus med varierad utformning. l anslut-

ning till bostadsområdet samt Väster om Saladammsvägen finns även ett antal mindre industri-

tomter. Öster om Hyttvägen ligger Sala Sockenkyrka som omfattas av kulturminnesvårdspro-
grammet. Norr om planområdet breder öppna landskap ut sig med mer spridd bebyggelse med

lantlig karaktär.
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Foto. Befintlig bebyggelse söder om planområdet uppförd på 70-talet. (Foto: Tengbom)
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Foto. Befintlig bebyggelse söder om planområdet, vid planområdets södra gräns. (Foto: Tengbom)
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Förändringar

Större delen av planområdet  utgörs  av kvartersmark som  avses  användas  för  bostadsändamål

(B).  För  dessa områden medges en högsta utnyttjandegrad per fastighetsarea på 40%  [ez). Norr

om  Terrasitgatan  planläggs även ett område  för  bostäder i kombination med vård (BD), vilket

syftar till att möjliggöra byggnation av ett LSS—boende. Vissa delar av planområdet prickmarke-

ras vilket innebär att marken inte får förses med byggnad.

Söder om Terrasitgatan möjliggörs  för  cirka 20 nya tomter  för  enbostadshus, t ex friliggande vil-

lor, parhus, kedjehus eller radhus, med tomtstorlekar som varierar mellan ca  400—700  kvm.

Tomternas storlek regleras dock inte i planen. Byggnadshöjden regleras till maximalt 4.0  meter

vilket syftar till att möjliggöra uppförandet av bostadsbebyggelse i ett plan.  För  denna del av

planområdet gäller att byggnader ska placeras minst 2 meter från fastighetsgräns mot gata (p2).

Bebyggelse som uppförs norr om Terrasitgatan ges en högsta byggnadshöjd på 7.0 meter.

LSS-boendet omfattar ca 6 lägenheter med en största byggnadsarea på 680 kvm (e1). Huvud-

byggnad ska uppföras med sadeltak, vid sammansatt byggnadskropp kan lågdelar uppföras med

pulpettak (f1). Byggnad ska placeras parallellt med användningsgräns mot Terrassitgatan (p1).

Planens bestämmelser erbjuder en flexibilitet vilket möjliggör flera alternativa lösningar gäl-

lande antal tomter, tomternas storlek och bebyggelsens utformning. På nästa sida presenteras

en alternativ lösning.

Planområdet kommer ges kvartersnamnet Durum.
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Situationsplan. (Illustration: Tengbom)
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Trafik och parkering

Förutsättningar

Planområdet omfattar del av Terrasitgatan som  angör  till Saladammsvägen i väst och Hyttvägen

i  öst. Inga  andra  befintliga  gator  finns inom  området.

Förändringar

Den norra och  södra  delen av planområdet föreslås angöras från Terrasitgatan. En gemensam

fyrvägskorsning minimerar antalet angöringspunkter längs gata vilket bidrar till en säkrare ga-

tumiljö, detta regleras genom bestämmelse om att körbar förbindelse inte får anordnas mot de-

lar av Terrasitgatan. För den södra delen planeras en gatuslinga, Vetegatan, som ska försörja till-

kommande bebyggelse. Alla gator i området planläggs som allmän plats (GATA).

All parkering ska anordnas på kvartersmark.

Gång och cykel

Förutsättningar

Inom området finns inga befintliga gång- och cykelbanor men i direkt anslutning till områdets

östra gräns finns en gång — och cykelbana som förbinder Terrasitgatan i norr med Smedjegatan i

söder. Samma cykelbana delar sig och följer även längs planområdets södra gräns för att angöra

till Korngatan i befintligt kedjehusområde i söder.

.  f

V

 

iw. .»

<5 ' _—

        ‘  A“ kg"; a_i. __5__,

Foto. Befintliga gång- och cykelbanor längs planområdets södra gräns  (bi/d till  vänster) och plan-

områdets östra gräns (bi/d till höger). (Foto: Tengbom)

Förändringar

Inom planområdet föreslås större delen av all cykeltrafik ske i gata blandat med biltrafik. En

mindre komplettering av befintligt gång- och cykelnät föreslås i södra delen av planområdet

med syfte att koppla samman tillkommande bebyggelse och gata med befintligt nät.

Kollektivtrafik

Saladammsvägen, väster om planområdet trafikeras av regionbuss 60 och 64 som trafikerar

sträckan Sala — Saladamm  — jugansbo  — Saladamm — Sala med avgång ca en gång i timmen på

vardagar respektive tre — fyra avgångar per dag på helger. Närmaste busshållplats, Mamre, lig-

ger ca 150 meter från planområdets södra gräns.
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Sala resecentrum ligger ca en kilometer söder om planområdet med tåg- och bussförbindelser

mot bl a Uppsala/Stockholm, Västerås, Avesta och Karlstad.

Service

Närmaste skola är Ekebyskolan, år 7—9, och  Vallaskolan, år F-6, som båda liggeri centrala Sala ca

1,5—2 km söder om Mamre.  I  centrala Sala finns även ett antal förskolor, bland andra Ekeby för-

skola, Bellanderska förskolan och Åkra förskola.

I  Sala kommun finns två gymnasieskolor, Kungsängsgymnasiet med flera olika gymnasiepro-

gram som till exempel Barn- och fritidsprogrammet, El- och  energiprogrammet  samt  Naturve-

tenskapsprogrammet och Samhällsvetenskapsprogrammet.  I  Saladamm ligger Ösby, Västman-

lands naturbruksgymnasium.

l centrala Sala, ca 1,5 km söder om området, finns kommersiell service i form av exempelvis dag-

ligvaruhandel och restauranger.

Nordöst om planområdet ligger varuhuset Granngården med intilliggande silos.

Klimatanpassning

Dagvatten

Ett genomförande av planen kommer innebära att fler ytor hårdgörs än i dagsläget Vilket inne-

bär ökade dagvattenflöden som behöver tas omhand. Dagvatten ska omhändertas lokalt på den

egna fastigheten. En dagvattenutredning kommer att tas fram i ett senare skede.

Miljökvalitetsnormer

Miljökvalitetsnormerna  (MKN) för luft bedöms inte överskridas, påverka på miljökvalitetsnor-

mer för vatten undersöks i kommande dagvattenutredning.

Hälsa och säkerhet

Tillgänglighet

Inom offentlig platsmark säkrar kommunen att tillkommande gång- och cykelvägar är tillgäng-

liga för personer med funktionsnedsättning.

För byggnader finns bestämmelser som omfattar krav på tillgänglighet och användbarhet för

personer med nedsatt rörelse- och orienteringsförmåga. Dessa krav behandlas i bygglovsskedet.

Störningar

Planområdet omgärdas av gator i norr, öst och väst som utgör bullerkällor. l närområdet finns

verksamheter som dels utgör bullerkällor och dels omfattas av skyddsavstånd på grund av risk

för bland annat utsläpp av farlig gas vid en eventuell olycka. Saladamssvägen som sträcker sig

väster om planområdet är utpekad som sekundär transportled för farligt gods.

Mellan planområdesgränsen och Saladammsvägen, finns område som planlagts som SKYDD i

gällande detaljplan, Detaljplan för länsväg 835 — Saladammsvägen.

Buller- och riskutredning har tagits fram för aktuellt planområde, se sammanfattning under ru-

briken Tekniska frågor.
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Lek och  rekreation

Två lekplatser finns i Mamre, en vid Korngatan och en vid Holmgrenslundsgatan (Mamres  stora

lekplats), ca 100 respektive 300 meter från planområdets södra gräns. Den senare nyanlades

2015  med tema: trafik, här finns även en grusad bollplan.

Skogen har ett stort värde för det dagliga friluftslivet som t ex lek, promenad, motion och hund-

rastning. Till närmsta närströvskog, Norrberg, är det ca 750  meter.  Området omfattar ca 25 hek-

tar med 130-årig talldominerad barrblandskog, i området finns också öppna hällar med mellan-

liggande hällekar, så kallad hällmarkstallskog. Motions- och strövslingor sträcker sig runt områ-

det och däremellan finns mindre stigar.

ORGANISATORISKA  FRÅGOR

Tidplan detaljplan

Detaljplanearbetet bedrivs med standardförfarande under ledning av Kommunstyrelsens Led-

ningsutskott (KSLU).

Tidplanen redovisar hanteringen av detaljplanen och nu beräknade tidpunkter för olika beslut.

Sommar  2019 KSLU, beslut om samråd

Sommar  2019 Samråd

Höst  2019 KSLU, beslut om granskning

Höst  2019 Granskning

Höst  2019 KS—beslut om godkännande

Höst  2019 KF-beslut om antagande

Höst  2019 Laga kraft

Såvida inte detaljplanen överklagas kan gatuombyggnad starta och bygglov ges för åtgärder i

överensstämmelse med detaljplanen när detaljplanen Vinner laga kraft.

Genomförande tid

Genomförandetiden är  5  år från den dagen då planen vinner laga kraft.

Markägorförhållanden

Planområdet utgörs av del av fastigheten Kristina 4:6 som ägs av Sala kommun.

Huvudmannaskap
Sala kommun är huvudman för allmän plats, gata. Sala kommun ansvarar för utbyggnad och
framtida drift och underhåll av allmän plats inom planområdet.

Ansvarsfördelning

Kommunen ansvarar för utbyggnaden av allmän platsmark, vatten och avlopp, dagvattenanlägg-

ningar och elnät till fastighetsgräns. Inom kvartersmark ansvarar respektive fastighetsägare för

dessa.
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Avtal

Exploateringsavtal ska  upprättas  i enlighet med Sala kommuns riktlinjer och godkännas i kom-

munfullmäktige innan detaljplanen antas.

FASTIGH ETSRÄTTSLIGA  FRÅGOR

Ledningsrätter

Inom planområdet finns ett antal ledningar för olika syften, t.ex. VA, el och fjärrvärme. Dessa ska

beaktas i byggskedet för att undvika skador vid markarbeten samt överbyggnad och framtida

problem.

Ledningsägare är skyldiga att bevaka sina rättigheter och samråda med exploatören avseende

projektets påverkan på det egna ledningsinnehavet. Avtal avseende omläggning av ledningar bör

tecknas mellan ledningsägaren och exploatören.

Ledningsägare ansöker och bekostar lantmäteriförrättning inom aktuellt område som bl.a. tryg-

gar ledningars rätt i den takt som området byggs ut.

Kända ledningsägare inom planområdet är Sala-Heby Energi Elnät AB, Sala-Heby Energi Fjärr-

värme AB, Skanova samt Sala kommun.

Det kan finnas ytterligare, av Sala kommun okända ledningar som berörs av detaljplanen. Det

åligger exploatörerna att undersöka om ytterligare ledningar finns. Exploatörerna ska kontakta

berörda ledningsägare i god tid. Utsättning av befintliga kablar ska begäras innan arbetena sätts

igång. Befintliga anläggningar måste hållas tillgängliga för berörda ledningsägare under byggti-

den.

Eventuella ledningar som ligger på kvartersmark och inte ligger inom u-område kan behöva

flyttas i samband med detaljplanens genomförande.

Ansökan om lantmäteriförrättning

Sala kommun ansöker och bekostar lantmäteriförrättning avseende allmän plats. Exploatörer

ansöker och bekostar fastighetsbildning avseende kvartersmark.

EKONOMISKA FRÅGOR

Plankostnad

Kostnaderna för upprättande av denna detaljplan tas ut genom ett särskilt plankostnadsavtal i

enlighet med kommunfullmäktiges beslut om plantaxa.

Exploateringskalkyl och planekonomi

Planförslaget innebär både utgifter och inkomster för kommunen. VA-kollektivet får kostnader

för byggande och drift av vatten och avloppsnät samt dagvattenhantering men även intäkter via

anslutningsavgifter för VA och även via löpande förbrukningsintäkter.

Kommunen får kostnader för byggande och drift och underhåll gator samt kostnader för plan-

läggning, utredningar samt förrättningskostnader.
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Plan- och utvecklingsenheten

Sammantaget  bedöms  planförslaget ge ett positivt nettoresultat över tid pga. av inkomster från

försäljning av fastigheter.

De största utgifterna initialt är byggande av gata samt kostnader för nyanläggning av vatten och

avlopp och saneringskostnader.

Anslutningsavgifter

Fjärrvärme, vatten och avlopp samt bredband finansieras genom anslutningsavgifter inom re-

spektive ekonomiska ramar.

TEKNISKA FRÅGOR

Vatten och avlopp

Mamre ligger inom verksamhetsområde för kommunalt vatten och avlopp. Den tillkommande

bebyggelsen bedöms kunna anslutas till befintligt nät. Förprojektering/utredning krävs för att

studera anslutningsmöjligheterna mer i detalj.

Dagvatten

Dagvattenledningarna har i viss mån begränsad kapacitet. En dagvattenutredning kommer tas

fram efter samråd där föroreningar, lera och hårdgjorda ytor inom planområdet ingår i beräk-

ningarna för lämplig hantering av dagvatten. Dagvatten ska i första hand omhändertas på den

egna fastigheten.

Då marken är oexploaterad kommer ett genomförande av planen med tillkommande gator och

byggnader innebära att fler ytor hårdgörs än i dagsläget. Detta innebär även konsekvenser för

dagvattenhanteringen.

Uppvärmning

Kommande bebyggelse kan ansluta till befintligt fjärrvärmenät.

El

Elförsörjningen kan ske via befintliga transformatorstationer, ingen ny behöver därmed anläg-

gas.

Elektroniska kommunikationer

Tillkommande bebyggelse kan ansluta till befintligt fibernät.

Avfall

Hämtning av avfall sker med traditionell avfallshantering och ska följa arbetsmiljöverkets rikt-

linjer.

Hämtningsplats för avfall ska utformas efter arbetsmiljöverkets krav på körvägar, vändplatser

och avfallsutrymmen. Avfallshanteringen ska även följa kommunens riktlinjer om källsortering.

Avfallshanteringen ska följa kommunens förordning om renhållning och de rekommendationer

som anges i Avfall Sveriges ”Handbok för avfallsutrymmen, Råd och anvisningar för transport,

förvaring och dimensionering av hushållsavfall, Rapport  2009”.
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Källsortering av hushållsavfall ska kunna ske vid fastigheten. Verksamheters avfall och hushålls-

avfall skall kunna hanteras separat.

Hos kommunens återvinningscentral Återbruket-Returen lämnas sorterade förpackningar och

tidningar samt sorterat grovavfall från hushållen. Företag lämnar grovsopor efter tecknande av

Äterbrukskort.

Markbeskaffenhet

I  inledande Projekterings PM Geoteknik framtagen av Bjerking, daterad 2018-09-17, framgår att

marken består av lera med ett uppmätt djup som varierar mellan 3-6  meter  inom planområdet.

Lerans mäktighet ökar i sydlig riktning inom området. Byggnation innebär viss risk för sätt-

ningar om marken ska fyllas upp, sättningsrisken ökar med mängden fyll samt ökat lerdjup.

Vid grundläggning rekommenderas generellt att i den nordöstra delen, där lerdjupet är begrän-

sat till 3-3,5 meter, bedöms en- och tvåplanshus med stomme och fasad av trä kunna grundläg—

gas med hel kantförstyvad platta av betong direkt på mark utan några geotekniska förstärk-

ningsåtgärder. För större byggnader och hus med större spännvidder och/eller putsade fasader

bör en pålad grundläggning övervägas. Inom den södra och mellersta delen av området rekom-

menderas att samtliga byggnader pålas. Före definitivt val av grundläggningsmetod bör geotek-

niker kontaktas då undergrundens geotekniska förutsättningar varierar inom planområdet.

Inför samråd har markundersökning endast genomförts för den del av planområdet som ligger

söder om Terrasitgatan. Kompletterande markundersökning för den norra delen kommer att tas

fram efter samråd.

F örorenad mark

Inom Sala tätort har genomförda studier visat på förhöjda halter av framförallt bly och kad-

mium. Källa till föroreningarna är silvergruvan och de processer som använts för att förädla mal-

men.

Sala kommun har tagit fram en strategi för bedömning av metallföroreningar i mark. Strategin

har fastställt platsspecifika riktvärden (hälsoriskbaserade) för kontaminerad ytjord.

Radon

Geoteknisk undersökning, daterad 2018—09-17, visar att området ligger inom lågriskområde för

radonförekomst vilket medför att planerad byggnation kan byggas traditionellt. Dock rekom-

menderas, med hänsyn till det ringa jorddjupet inom delar av området, att planerad byggnation

utförs radonskyddat. Frågor rörande radonsäkert byggande hanteras i bygglovsskedet. Huvud—

rekommendationen från Boverket vad gäller byggnadssätt med avseende på radon är att alltid

bygga tätt mot marken.

Buller

En bullerutredning, daterad  2019-01—2  1, har tagits fram som omfattar beräkningar av trafikbul-

ler samt bedömning av industribuller från närliggande silo. Utredningen visar att området inte

påverkas av trafikbullernivåer som överskrider de riktvärden som anges i Trafikbullerförord-

ningen SFS 2015:216.

Angivna riktvärden för industribuller innebär att 45 dBA bör uppfyllas vid bostäder mellan kl

06-22  och att 40 dBA bör uppfyllas mellan 22-06. Detta innebär att en del av den bebyggelse
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som placeras  närmast  silon bör  utformas  med ljuddämpad sida där minst hälften av bonings—

rummen klarar  kravet.  I vidare projektering behöver fasader dimensioneras så att gällande rikt—

värden inomhus kan uppfyllas.

Det är möjligt att anordna uteplatser som uppfyller angivna riktvärden för både trafik- och indu-

stribuller.

Risk

En riskutredning, daterad 2019-01-25, rev 2019-05-17, har tagits fram för tre planerade exploa-

teringsområden i anslutning till Saladammsvägen, där aktuellt planområdet är ett av dessa. Hu-

vudfokus för riskanalysen är hantering av farliga ämnen samt transport av farligt gods. Riskkäl-

lor som har beaktats är tillståndspliktiga verksamheter samt transportleder för farligt gods.

Resultatet från denna riskutredning indikerar att risknivån inom större delen av utredningsom-

rådet är acceptabel redan i dagsläget, utan att ytterligare åtgärder krävs. Både samhällsrisk och

individrisk till följd av transport av farligt gods befinner sig på en nivå som generellt brukar be-

traktas som acceptabel i Sverige. Med individrisk menas den risk som en viss människa utsätts

för och med samhällsrisk menas att någon eller några, "vilka som helst", utsätts för skada.

I anslutning till aktuellt planområde ligger Sala Ytbehandling AB som omfattas av tillståndsplikt
enligt Miljöbalken. Det ämne som hanteras vid anläggningen och som bedöms utgöra störst risk
för omgivningen är kromsyra.

Beräkningen med avseende på individrisk från industriverksamheterna visar på en något för-

höjd riski anslutning till de verksamheter som hanterar gasol, acetylen och kromsyra. Samtidigt

är riskberäkningarna med avseende på industriverksamheterna behäftade med en relativt stor

osäkerhet, eftersom industriverksamheterna inte har besökts och kunnat utvärderas mer i de-

talj. Mot bakgrund av att gasmolnsexplosioner är mycket ovanliga i Sverige är risken sannolikt

överskattad.

Tekniska utredningar

Geotekniskaförhällanden

Inledande projekterings PM Geoteknik, Bjerking AB Uppsala, 2018—09—17.

Bullerutredning, WSP Uppsala, 2019-01-21.

Riskutredning — farligt gods och verksamheter i Norrmalm, Geosigma AB, 2019-01-2  5, rev  2019-

05-17.

Exploatören bekostar de utredningar som är nödvändiga inför bygglovsprövning.

KONSEKVENSER

Miljöaspekter

Kulturmiljö

Området ligger i nära anslutning till Sala Sockenkyrka som omfattas av kulturminnesvårdspro-

grammet. I gällande detaljplan har marken användningen Allmän plats — PARK, bestämmelsen

syftar delvis till att bevara en friyta framför den närliggande Sala Sockenkyrka öster om
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planområdet. En utredning över  hur de kulturhistoriska värdena kommer påverkas av föresla-

gen exploatering kommer att tas fram efter samråd.

Naturmi/jö

Konsekvensen av planens genomförande är att jordbruksmark tas i anspråk för bostadsbebyg-

gelse. ]ordbruksmark är skyddad enligt Miljöbalken, 3  kap 4§ och får endast tas i anspråk för be-

byggelse om det behövs för att tillgodose väsentliga samhällsintressen om detta inte kan tillgo-

doses genom att annan mark tas i anspråk.

Den del av planområdet som ligger norr om Terrasitgatan är i gällande plan planlagd för lant-

bruk (L1). Inom detta området planeras bl a för ett LSS-boende, ett intresse som i detta fall be-

dömts väga högre än landbruksändamålet då marken inte brukas och det finns en stor efterfrå-

gan på LSS—boenden i Sala.

Rekreation och friluftsliv

Då del av området består av parkmark som ej används som park bedöms planen inte medföra

påverkan för möjligheter till rekreation och friluftsliv.

Mark och vatten

Planen bedöms inte leda till negativa konsekvenser för mark- och vattenområden inom, eller i

anslutning till, området. Påverkan på miljökvalitetsnormerna (MKN) för vatten utreds i dagvat-

tenutredning som tas fram efter samråd.

Luft

Miljökvalitetsnormerna för luft bedöms inte påverkas negativt av planens genomförande.

Gata och trafik

En gemensam angöringspunkt för den södra och norra delen av planområdet innebär möjlig—

heter till en effektiv trafiklösning. En gemensam fyrvägskorsning minimerar antalet angörings-

punkter längs gata vilket bidrar till en säkrare gatumiljö.

Förslaget innebär att befintligt gatunät kompletteras med en ny slinga som ska försörja tillkom-

mande bebyggelse söder om Terrasitgatan. Genom att koppla samman ny gatuslinga med befint-

ligt gång- och cykelnät underlättas framkomligheten för gående och cyklister.

Ett ökat antal boende kan innebära viss ökning av trafikflödet till och från området. Sammanta-

get bedöms konsekvenserna för gata och trafik bli begränsade.

Sociala aspekter

Barnperspektiv

Planen möjliggör etablerandet av fler bostäder i attraktiva lägen med närhet till lekplats och re-

kreationsmöjligheter. Sammantaget bedöms planförslaget kunna leda till positiva konsekvenser

ur ett barnperspektiv.

Tillgänglighet

Då planområdet i dagsläget är obebyggt så kommer ett genomförande att leda till att dessa ytor

blir mer tillgängliga än i dagsläget. Marken har små höjdskillnader vilket underlättar framkom-

ligheten och möjligheten att tillgänglighetsanpassa tillkommande gator och angöringspunkter

etc.
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Inom offentlig platsmark  säkrar kommunen att tillkommande gång- och cykelvägar är tillgäng-

liga för personer med funktionsnedsättning.

För byggnader finns bestämmelser som omfattar krav på tillgänglighet och användbarhet för

personer med nedsatt rörelse- och orienteringsförmåga. Dessa krav behandlas i bygglovsskedet.

Hälsa och säkerhet

Tillkommande bebyggelse väntas leda till viss ökad trafikmängd i området vilket kan leda till

ökat buller och minskad säkerhet för oskyddade trafikanter. Dessa konsekvenser bedöms dock

vara begränsade med avseende på föreslagna åtgärder.

ADMINISTRATIVA FRÄGORe

Genomförandetid

Genomförandetiden är  5  år från den dag detaljplanen vinner laga kraft.

MEDVERKANDE

Detaljplanen har arbetats fram av Samhällsbyggnadskontoret samt konsulter från Tengbom.

Kjell-Ove Jacobsson Robert Yngvesson

Plan- och utvecklingschef Planarkitekt
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Miljöundersökning för miljöbedömning inkl
checklista (med lagtext), för detaljplan för del av
Mamre — Korngatan, Sala, SALA KOMMUN

Enligt miljöbalkens  6  kapitel skall en kommun göra en miljöbedömning av en plan
eller ett program om planens genomförande kan antas medföra en betydande
miljöpåverkan (§ 6).

Genom  att genomföra en behovsbedömning med hjälp av bifogad checklista kan
planförfattaren tillsammans med miljöingenjören besluta om planen kan antas
innebära betydande miljöpåverkan och det därmed ska göras en miljöbedömning.

Inom ramen för miljöbedömningen ska kommunen upprätta en
miljökonsekvensbeskrivning (MKB) där den betydande miljöpåverkan, som
planens genomförande kan antas medföra, identifieras, beskrivs och bedöms.

Behovsbedömningen är hjälpmedlet för att se om en miljöbedömning måste

genomföras.

Miljöbedömning är processen och MKB är dokumentet som processen leder
fram till.

SALA  KOMMUN Besöksadress: Stora Torget  1

Kommunstyrelsens förvaltning Växel: 0224774 70 00

Box 304 Fax: 0224488 50

733 25 Sala kommun.info@sala.se

www.5ala.se
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Detal' lan: del av Mamre, Korn atan

Typ av detaljplan
Standardforfarande  &  Ändrin [:l Med ro ram l] Utan ro am  &
Planhandläggare

Robert Yngvesson, plankonsult Lisa Rooth (Tengbom)

Planens syfte och huvuddrag

Syftet med detaljplanen är möjliggöra nya tomter för bostäder på tidigare
oexploaterad mark norr om bostadsområdet Mamre, ca 1,5 kilometer norr om

centrala Sala. Samt att möjliggöra för etablering av ett nytt vårdboende norr om
Terrasitgatan. Planområdet omfattar ca 3 hektar.

Nuvarande markanvändning

Marken är i dagsläget oexploaterad jordbruksmark.
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Översiktsplan och gällande planer

Översiktsplan

Området omfattas av Plan för Sala stad, där marken är utpekad som ”nytt
område för bostäder”, marken söder om Terrasitgatan samt ”jordbruksmark”,

marken norr om Terrasitgatan.

Detaljplaner

Del av området omfattas av stadsplan för Mamre, antagen 1968 (DP 2837) samt
detaljplan för del av Länsväg 835, Saladammsvägen, antagen 1988 (DP  3923).
Aktuellt område är planlagt som ”allmän platsmark, park” samt ”lantbruk, ej
byggnader”.

När enomfördes behovsbedömnin en Planen IZI Pro ammet [l

Vilka har genomfört behovsbedömningen: Robert Yngvesson, planarkitekt
Sala kommun. Lisa Rooth,

lankonsult, Tengbom.

SAMMANFATTNING
Checklistan för miljöbedömningar har utgjort underlag för nedanstående
sammanfattning och bedömning (bilaga) av vilken påverkan ett
plangenomförande antas innebära.

PLANEN
Planen syftar till att möjliggöra utveckling av Mamre, del av fastigheten Kristina
4:6.

PLATSEN
Markanvändning
Området består av jordbruksmark som i dagsläget är obebyggd.

Omgivning
Planområdet gränsar till de befintliga delarna av bostadsområdet Mamre i söder
och avgränsas av ett naturområde i norr, Saladammsvägen i väst och Hyttvägen i
öst. Öst om Hyttvägen ligger Sala Sockenkyrka som omfattas av
kulturminnesvårdsprogrammet.

Behov
Behov av ny detaljplan finns för att möjliggöra utveckling av Mamre och därmed
tillföra nya bostäder samt möjliggöra etablering av ett vårdboende.

Natur— och kulturmiljö
Planområdet utgörs av jordbruksmark som föreslås omvandlas till tomtmark för
bostäder samt vårdändamål. J ordbruksmark är skyddad enligt Miljöbalken, 3  kap
4§ och får endast tas i anspråk för bebyggelse om det behövs för att tillgodose
väsentliga samhällsintressen om detta inte kan tillgodoses genom att annan mark
tas i anspråk.
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Ett genomförande av planen innebär att nya element i form av bebyggelse för
bostadsändamål samt Vårdändamål kommer tillföras på platsen. Då ny bebyggelse
tillförs påverkas stadsbilden.

Inga kända fornlämningar finns inom området.

Inom planområdet finns inga utpekade riksintressen.

Hälsa och säkerhet
Stora delar av Sala är påverkat av luftburet nedfall på grund av tidigare
gruvverksamhet.

Mamre är ett område där det tidigare funnits industrier.

Planområdet ligger inom högriskområde för markradonförekomst (enligt
översiktlig kartering från 1995). Stora delar av Sala klassas generellt som
högriskområde för markradon.

Sol- och Vindförhållandena på platsen kommer att påverkas vid exploatering av

fastigheten då oexploaterad åkermark tas i anspråk för ny bebyggelse.

Området ligger i nära anslutning till vägar som utpekas som sekundär transportled
för farligt gods, Saladammsvägen, Terrasitgatan och Hyttvägen. För att utreda
detta vidare kommer en riskutredning att presenteras i senare skede.

Planområdet ligger inom riskavstånd för närliggande verksamheter bl a Sala

Ytbehandling AB. Skyddsavståndet till Sala Ytbehandling gäller risk för
kemikalieolycka/spridning av farlig gas vid utsläpp. Andra eventuella risker
utreds i kommande riskutredning.

Planens genomförande kommer att innebära att fler ytor hårdgörs än i dagsläget
Vilket medför förändrade infiltrationsförhållanden. Detta innebär även

förändringar gällande omhändertagande av dagvatten och milj ökvalitetsnorrner
(MKN) för vatten.

Planen innebär att nya gator och eventuellt gång- och cykelbanor kommer behöva
anläggas.

PÅVERKAN

Markanvändning
Andrad markanvändning från jordbruksmark till mark för bostads- samt
Vårdändamål bedöms inte leda till betydande negativ miljöpåverkan.

Området omfattas av Plan för Sala stad, där marken är utpekad som ”nytt område
för bostäder” samt ”j ordbruksmar ”. Plan för Sala stad är ett visionsdokument,
Plan- och utvecklingsenheten bedömer att det är lämpligt att upprätta en detaljplan
för bostäder samt vård här i och med att det finns bostäder i direkt anslutning till
planområdet och för att det är utpekat som utvecklingsområde för bostäder.

Omgivning
Omgivningen bedöms inte påverkas negativt av ett genomförande av planen.



5  (15)

&  SA LA 2018—10-15

KOMMUN

Kommunstyrelsens förvaltning

Samhällsbyggnadskontoret

Natur— och  kulturmiljö
Planens genomförande väntas inte påverka risker för natur- och/eller kulturmiljön
inom och i anslutning till området.

Marken utgörs av jordbruksmark men brukas inte i dagsläget. I gällande detaljplan
har området användningen PARK samt LANTBRUK och i den fördjupade
översiktsplanen för Sala stad pekas marken ut som lämplig för ny
bostadsbebyggelse samt jordbruksmark. Planområdet är väl avgränsat mot
omgivande odlingslandskap och ett genomförande av planen är en naturlig
utveckling av befintligt bostadsområde. Med grund i detta bedömer Plan- och
utvecklingsenheten att det är lämpligt att upprätta en detaljplan för bostäder samt
vård här. Ett genomförande av planen bedöms inte medföra betydande
miljöpåverkan gällande ianspråktagande av oexploaterad mark/j ordbruksmark.

Planen bedöms inte leda till betydande negativa konsekvenser för stadsbilden.

Hälsa och säkerhet
Provtagning/undersökning gällande eventuellt luftburet nedfall sker innan
nyexploatering. Även förekomst av markföroreningar på grund av tidigare
markanvändning kommer att undersökas.

Enligt Inledande Projekterings PM Geoteknik, daterad 2018—09—17, består marken
av lera med ett uppmätt djup som varierar mellan 3-6 meter inom planområdet.
Byggnation innebär därmed viss risk för sättningar om marken ska fyllas ut.
Sättningsrisken ökar med mängden fyll samt ökat lerdjup. Dessa förutsättningar
bedöms dock inte medföra betydande negativ påverkan. Rekommendationer för
grundläggning presenteras i PMzet.

Planområdet ligger inom riskavstånd till befintlig verksamhet. En riskutredning
kommer att tas fram för att utreda hur eventuella risker påverkar planens
genomförande.

Radonsäkert byggande rekommenderas. Frågan hanteras i bygglovsskedet.

Förändrade sol- och vindförhållande bedöms inte leda till betydande
miljöpåverkan.

Lösningar för hantering av förändrade dagvattenflöden och påverkan på
milj ökvalitetsnormer (MKN) för vatten undersöks i dagvattenutredning.

I samband med upprättandet av planen kommer frågor rörande trafik och

trafiksäkerhet att beaktas. Konsekvenserna av planens genomförande bedöms inte
leda till negativ påverkan. Bullerutredning kommer att tas fram.

SAMLAD BEDÖMNING
Med utgångspunkt av ovanstående görs den preliminära bedömningen att ett
genomförande av detaljplanen inte kan antas medföra risk för betydande
miljöpåverkan enligt Miljöbalken 6 kap 5 §. En miljöbedömning med tillhörande
miljökonsekvensbeskrivning enligt Plan- och bygglagen  4  kap 34 § bedöms
därmed inte behöva genomföras.
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BILAGA:CHECKLISTA FÖR MILJÖBEDÖMNING
Checklistan ska användas för att bedöma vilka miljökonsekvenser ett
genomförande av detaljplanen får. Om flera alternativ till detaljplan har tagits fram
ska samtliga alternativ behovsbedömas.

Om en fråga berörs skall detta markeras med ett kryss i checklistans första kolumn
(tom ruta innebär att planen inte berör aktuell fråga). Berörd fråga ska sedan
bedömas och kommenteras;

Ett ”ja” innebär att föreslagen mark- eller vattenanvändning kan komma att leda
till risk för betydande miljöpåverkan som enskild eller sammanvägd aspekt.

Ett ”nej” indikerar att föreslagen användning inte kommer leda till risk för
betydande miljöpåverkan enskilt eller i sammanvägd bedömning på grund av att
planförslaget inte påverkar frågan alls eller endast i mindre omfattning.

”Kanske” innebär att det finns en osäkerhet, att frågan behöver utredas vidare.

Ställningstagandena bör kommenteras i kommentarrutan under respektive
frågeställning.

Observera det faktum att en berörd aspekt/fråga automatiskt inte innebär att ett

genomförande leder till risk för betydande miljöpåverkan. En detaljplan kan
beröra en fråga utan att det behöver betyda att genomförandet leder till betydande
miljöpåverkan, t ex om frågan endast berörs i ringa omfattning eller om planens
utformning tar tillräcklig hänsyn.

Vid bedömningen av en fråga kan ett ja också indikera på miljöpåverkan i
positiv riktning. Detta markeras med ett +X, och bör liksom övriga

bedömningar kommenteras för att tydliggöra bedömningen.

Miljöbalken

Frågeställningar

Planen Bedömning

Berör ett genomförande av planen (fråga 1—8): berör: mil'ö é’Werkan
JA NEJ Kanske

1. Stora opåverkade områden, enligt  3  kap 2§? Nej

Kommentarer:

2. Ekologiskt känsliga områden enligt  3  kap 3§? Nej

3  S  Mark— och vattenområden som är särskilt känsliga från ekologisk
synpunkt skall så långt möjligt skyddas mot åtgärder som kan skada

naturmiljön
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Kommentarer:

3. Jord- och skogsbruksmark enligt  3  kap 4§?

Kommentarer:

Marken utgörs av jordbruksmark men brukas inte i dagsläget. I gällande detaljplan har

Ja X

7(15)
2018—10-15

området användningen PARK och i den fördjupade översiktsplanen för Sala stad pekas
marken ut som lämplig för ny bostadsbebyggelse samt jordbruksmark. Planområdet är Väl
avgränsat mot omgivande odlingslandskap och ett genomförande av planen är en naturlig
utveckling av befintligt bostadsområde. Med grund i detta bedömer Plan- och
utvecklingsenheten att det är lämpligt att upprätta en detaljplan för bostäder och Vård här. Ett
genomförande av planen bedöms inte medföra betydande miljöpåverkan gällande
ianspråktagande av oexploaterad mark/j ordbruksmark.

4. Mark- och vattenområden av riksintresse och

natura 2000-områden enligt  3  kap 5-8§ samt 4 kap

Riks/ntresse- och Natura ZOO—områden finns

beskrivna i Plan för Sala ekokommun.

Natur

a) Våtmarkskomplexet vid Svartån?
b) Vitmossen?

c) Kalkområdet vid Sala och Långforsen,
Ekebymosse, Naturmarken vid Tistbrottet?

d) Långheden?
e) Nedre Dalälven?

f) Höskovsmossen?

g) Storsjön i Möklinta?
h) Fermansbo urskog, Krokmossen och Skenaren?

i) Harsjön, Stensjön?
j) Ölstabrändan?

Kulturmiljö
k) Sätrabrunn?
l) Nötmyran?

m) Sala gruva?
n) Sala bergstad?

Friluftsliv
o) Nedre Dalälven?

Värdefulla ämnen och mineral
p) Tistbrottet?

Energidistributionsanlc'iggningar

Nej
Nej

Nej
Nej
Nej
Nej
Nej
Nej
Nej
Nej

Nej
Nej
Nej
Nej

Nej

Nej
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q) Vattenfalls naturgasledning? Nej

Områden med särskilda riktlinjer
r) Området utmed Dalälven från Avesta till

Skutskär? Nej
s) Vattenkraft i Dalälven nedströms Näs Bruk? Nej

Vägar och järnvägar av riksintresse
t) Rv 70? Nej
u) Rv 67? Nej
V) RV 56/72? Nej
w) Samtliga järnvägar? Nej

Totalförsvaret? Nej

Kommentarer:

5. Gällande milj ökvalitetsnormer enl 5 kap MB?
Finns det risk att föreslagen detaljplan leder Ja X
till/medverkar till att gällande MKN Överskrids?

Kommentarer:

MKN för luft bedöms inte överskridas, påverkan på MKN för vatten undersöks i
dagvattenutredning.

6. Förorenad mark?
Har området tidigare använts på sådant sätt så att
man kan misstänka att marken kan vara förorenad?
(10 kap MB)

—  Industrimark? Ja X

-  Luftburet nedfall? Ja X

-  Utfyllnadsmassor? Nej

Kommentarer:

Mamre är ett område där det tidigare funnits industrier, förekomst av föroreningar kan därför
behöva undersökas.

Stora delar av Sala är påverkat av luftburet nedfall på grund av tidigare gruvverksamhet.
Provtagning/undersökning sker innan nyexploatering.

7. Berör ett genomförande av planen något av följ ande
intressen? Regionala och Sala kommuns.
De regionala intressena finns beskrivna i Plan för Sala
ekokommun.

a) Landstingsintresset; Skogen Salbohed? Nej
b) Stiftreservat (Prästön och Godmanstorp)? Nej
0) Länsstyrelsens naturvårds lan? Nej
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d) Länsstyrelsens ängs- och hagmarksinventering? Nej
e) Tätortsnära friluftsliv? Nej
f) Oexploaterade områden? Ja X
g) Materialhushållningsplanen? Nej
h) Kulturminnesvårdsprogrammet? Nej
i) Sala kommuns jordbruksbygd? Ja X
j) Sala stads småstadskaraktär? Nej
k) Avfallsplanen? Nej
1) Energi lanen? Nej

Kommentarer:

Marken är i dagsläget oexploaterad men ligger i direkt anslutning tillbefintligt bostadsområde,
Mamre.

Marken utgörs av jordbruksmark men brukas inte i dagsläget. l gällande detaljplan har
området användningen PARK samt LANTBRUK och i den fördjupade översiktsplanen för ,.
Sala stad pekas marken ut som lämplig för ny bostadsbebyggelse samt jordbruksmark.
Planområdet är väl avgränsat mot omgivande odlingslandskap och ett genomförande av planen
är en naturlig utveckling av befintligt bostadsområde. Med grund i detta bedömer Plan- och
utvecklingsenheten att det är lämpligt att upprätta en detaljplan för bostäder och Vård här. Ett
genomförande av planen bedöms inte medföra betydande miljöpåverkan gällande
ianspråktagande av oexploaterad mark/jordbruksmark.

Ett genomförande av planen bedöms inte medföra betydande miljöpåverkan gällande
ianspråktagande av oexploaterad mark/jordbruksmark.

Området omfattas inte av kulturminnesvårdsprogrammet, i direkt anslutning till områdets östra
gräns ligger Sala sockenkyrka som omfattas av programmet. Planens genomförande bedöms
inte medföra negativ påverkan på kulturrninnet.

8. Berör ett genomförande av planen följande
skyddade och utpekade natur- och kulturområden?

Nationalpark

a) Del av Färneboijärdens nationalpark? Nej

Naturreservat

b) Ölstabrändan naturreservat? Nej

0) Gullvalla naturreservat? Nej
(1) Fläckebo naturreservat? Nej

e) Kolpelle naturreservat? Nej

Naturminne
f) Strandskydd? Nej
g) Vattenskyddsområde?

i. Knipkällan? Nej
ii. Viggbo/Nötmarken? Nej

iii. Vallrum? Nej

iv. Kumla? Nej
Övrigt
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h) Biotopskydd?
i) Fornlämningsområde? Nej
j) Byggnadsminne? Nej
k) Kulturreservat? Nej
1) Kulturhistorisk värdefull bebyggelse? Nej
m) Historiska samband? Nej
n) Stadsbild? Nej X

Ja
Kommentarer:

Då ny bebyggelse tillförs påverkas stadsbilden.

Genomförandet av planen bedöms inte medföra betydande miljöpåverkan på stadsbilden.

Plan- och  bygglagen

9. Berör planen någon av följande aspekter och kan ett
genomförande av planen medföra avsevärd
förändring av mark— eller vattenanvändningen i Ja X
området enligt 2 kap 1§? s och Han miljöbalken tillämpas.
Enligt 5 kap.  &  §  miljöbalken skall miljökvalitetsnormer iakttas vid

lanering och planläggning. Lag (79981939).

Kommentarer:  Marken utgörs av jordbruksmark som i och med genomförandet av planen
kommer att användas för bostads- och vårdåndamål. Detta ligger dock i linje med förändringar
som föreslås i den fördjupade översiktsplanen för Sala stad där området utpekas som ”nytt
område för bostäder” och ”jordbruksmark”. Ett genomförande bedöms inte medföra betydande
miljöpåverkan.

10. Berör planen någon av nedanstående aspekter och
kan ett genomförande av planen innebära påverkan
enligt 2 kap 3§ på de boendes och övrigas hälsa på
grund av:

3  S  Bebyggelse skall lokaliseras till mark som är lämpad för ändamålet med
hänsyn till

1. de boendes och övrigas hälsa,
2. jord—, berg— och vattenförhållandena,
3. möjligheterna att ordna trafik, vattenförsörjning och avlopp samt annan
samhällsservice,

4. möjligheterna att förebygga Vattenf och luftföroreningar samt
bullerstörningar.

Bebyggelse och anläggningar som för sin funktion kräver tillförsel av
energi skall lokaliseras på ett sätt som är lämpligt med hänsyn till
energiförsörjningen och energihushållningen. Lag (7989:575).

a. Radonförekomst?

Högrisk El Normalrisk lj Lågrisk IE Ja X

b. Klimatologiska faktorer?
i. Solförhållanden? Ja X
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ii. Vindförhållanden?
iii. Förändringar i luftrörelser, temperatur

eller klimat?
Trafikbuller
i. Väg?

ii. Järnväg?

iii. Flyg?
Övrigt buller
i. Externt industribuller?

ii. Motorbana?
iii. Skjutbana?
iv. Annat buller?
Vibrationer/skakningar?
Störningar i tyst miljö?
Vattenföroreningar?
i. Förändringar av grundvattenkvalitén?

ii. Förändringar på flödesriktningen på
grundvattnet?

iii. Minskning av vattentillgången i någon
vattentäkt?

iv. Förändrade infiltrationsförhållanden?
v. Förändrade avrinnings eller

dräneringsmönster med risk för
översvämning/uttorkning?

vi. Förändring i dagvattenomhändertagandet?
vii. Förändringar i ytvattenkvaliten?

viii. Förändringar i flöde, riktning eller ström-
förhållanden i vattendrag?

ix. Kommer tillstånd för vattenverksamhet
krävas?

Luftföroreningar?
Obehaglig lukt?
Förekomst av elektromagnetiska fält?
Störande ljussken?
Närhet till djurhållning?

Kommentarer:

Geoteknisk undersökning, daterad 2018—09—17, visar att området ligger inom lågriskområde
för radonförekomst vilket medför att planerad byggnation kan byggas traditionellt. Dock
rekommenderas, med hänsyn till det ringa jorddjupet inom delar av området, att planerad
byggnation utförs radonskyddat. Frågor rörande radonsäkert byggande hanteras i
bygglovsskedet.

Ja

Nej

Ja
Nej
Nej

Nej
Nej
Nej
Nej
Nej
Nej

Nej

Nej

Nej
Ja

Nej
Ja
Nej

Nej

Nej
Ja

Nej
Nej
Nej
Nej

X

X

X

X

11  (15)
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X

Sol- och vindförhållanden kommer att påverkas vid exploatering av fastigheten. Detta bedöms
inte leda till betydande miljöpåverkan.
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Området ligger i nära anslutning till vägar som utpekas som sekundär transportled för farligt
gods, Saladammsvägen, Terrasitgatan och Hyttvägen. Bullerutredning samt riskutredning
kommer att tas fram.

Planområdet ligger inom riskavstånd för närliggande verksamheter bl a Sala Ytbehandling
AB. Skyddsavståndet till Sala Ytbehandling gäller risk för kemikalieolycka/spridning av farlig
gas vid utsläpp. Andra eventuella risker utreds i kommande riskutredning.

Planens genomförande kommer att innebära att fler ytor hårdgörs än i dagsläget vilket medför
förändrade infiltrationsförhållanden. Detta innebär även en förändring gällande
omhändertagande av dagvatten. Lösningar för hantering av dagvattenflöden undersöks i
samband med framtagandet av planen. Förändringarna bedöms inte leda till betydande
miljöpåverkan.

l 1. Berör planen följ ande aspekter och kan ett
genomförande av planen innebära risk, enligt 2 kap
4§ för:

4 § Inom områden med sammanhållen bebyggelse skall bebyggelsemiljön
utformas med hänsyn till behovet av
]. skydd mot uppkomst och spridning av brand samt mot trafikolyckor och
andra olyckshändelser,
2. åtgärder för att skydda befolkningen mot och begränsa verkningarna av
stridshandlingar,
3. hushållning med energi och vatten samt goda klimatiska och hygieniska
förhållanden,

4. trafikförsörjning och god trafikmiljö,
5. parker och andra grönområden,
6. möjligheter för personer med nedsatt rörelse— eller orienteringsförmåga
att använda området,

7. förändringar och kompletteringar.
Inom eller i nära anslutning till områden med sammanhållen bebyggelse

skall det finnas lämpliga platser för lek, motion och annan utevistelse samt
möjligheter att anordna en rimlig samhällsservice och kommersiell service.
Lag (7995.4 797).

a) Brand och explosion? Ja X
b) Utsläpp av särskild miljö- och hälsofarliga

ämnen Vid händelse av olycka? Ja X
0) Att människor utsätts för hälsofara inklusive

mental ohälsa? Ja X
d) Trafiksäkerhet

-  Gc-traflk? Ja X
-  Fordonstrafik? Ja X
-  Parkering etc.? Ja X

e) Olyckor i samband med transporter av farligt
gods? Ja X

D Instabilitet i markförhållandena eller de
geologiska grundförhållandena
-  Skred? Nej
-  Ras? Nej

-  Sättningar etc.? Ja X
g) Skada eller förändringar av någon värdefull

eolo isk formation? Nej
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SA LA 2018—10—15
KOMMUN

Kommunstyrelsens förvaltning
Samhällsbyggnadskontoret

h) Erosion? Nej
i) Förändrade sedimentationsförhållanden i

vattendrag eller sjö? Nej
j) Att befmtlig miljöstörande verksamhet i

omgivningen kan ha negativ inverkan på
projektet? Ja X

k) Att befintlig miljöstörande verksamhet i
omgivningen blir belägen på otillräckligt
skyddsavstånd enligt ”riskhänsyn Vid
bebyggelse”? Ja X

Kommentarer:

Planområdet ligger inom riskavstånd för närliggande verksamheter bl a Sala Ytbehandling
AB. Skyddsavståndet till Sala Ytbehandling gäller risk för kemikalieolycka/spridning av farlig
gas vid utsläpp. Detta kan leda till negativa konsekvenser för människors hälsa. En
riskutredning kommer att tas fram för att utreda hur eventuella risker påverkar planens
genomförande.

Planen innebär att nya gator och eventuellt gång— och cykelbanor kommer behöva anläggas. I
samband med upprättandet av planen kommer frågor rörande trafik och trafiksäkerhet att
beaktas. Konsekvenserna av planens genomförande bedöms inte leda till negativ påverkan.

Enligt Inledande Projekterings PM Geoteknik, daterad 2018-09-17, består marken av lera med

ett uppmätt djup som varierar mellan 3-6 meter inom planområdet. Byggnation innebär
därmed viss risk för sättningar om marken ska fyllas ut. Sättningsrisken ökar med mängden
fyll samt ökat lerdjup. Dessa förutsättningar bedöms dock inte medföra betydande negativ
påverkan. Rekommendationer för grundläggning presenteras i PMzet.

12. Berör ett genomförande av planen följande
aspekter och kan ett genomförande av planen
medföra påverkan enligt  3  kap 1§ på:

1  §  Byggnader skall placeras och utformas på ett sätt som är lämpligt med
hänsyn till stads— eller landskapsbilden och till natur. och kulturvärdena på
platsen. Byggnader skall ha en yttre form och färg som är estetiskt
tilltalande, lämplig för byggnaderna som sådana och som ger en god
helhetsverkan. Lag (7998:805

a. Stads— och landskapsbilden
i. Fysiska ingrepp/tillförs nya element? Ja X

ii. F örsämring av någon vacker utblick/viktig
skiljelinje eller stadsbild- eller
landskapsmässigt skönhetsvårde? Nej

iii. Betydande förändring vad gäller
sammanhanget med omgivningen
(bebyggelsestruktur, skala, struktur etc.)? Nej

iv. Skapas någon otrygg stads—eller
landskapsmiljö? Nej

b. Natur— eller kulturvärden?
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&  SA LA 2018—10-15

KOMMUN

Kommunstyrelsens förvaltning

Samhällsbyggnadskontoret

i. Betydande förändringar i antalet eller
sammansättningen av växtarter eller Nej
växtsamhällen?

ii. Betydande förändringar i närmiljön, på Nej
grönstrukturen?

iii. Minskning i antal av någon unik, sällsynt Nej

eller hotad växtart eller växtsamhälle? Nej
iv. Införande av någon ny växtart?
v. Sämre möjligheter att använda området i Nej

forsknings- eller undervisningssyfte?
vi. Betydande förändringar av antalet eller Nej

sammansättningen av djurarter i området?
vii. Minskning i antalet av någon unik, sällsynt Nej

eller hotad djurart?
viii. Införande av nya djurarter i området, eller

verka som gräns för djurens förflyttningar Nej

och rörelser? Nej
ix. Försämring av fiskevatten eller jaktmarker?

Nej
Biolo isk mån aid

Kommentarer:

Ett genomförande av planen innebär att ny bebyggelse för bostads- och vårdändamål kommer

tillföras. Detta bedöms inte medföra någon betydande miljöpåverkan.

Kommunala intressen

13. Berör detaljplanen rekreationsmöjligheten och kan

ett genomförande av planen försämra kvalitén eller
kvantiteten på någon rekreationsmöjlighet Nej
(strövområde, vandringsled, rekreationsanläggning,
etc)?

Kommentarer:

14. Berör detaljplanen något fomlämningsområde och
eller kulturhistoriskt värdefull miljö och kan ett
genomförande av planen negativt påverka område Nej X

med fornlämningar eller annan kulturhistorisk
värdefull miljö?

Kommentarer:

Idag finns det inga kända fornlämningar inom fastigheten.



&  SALA
KOMMUN

Kommunstyrelsens förvaltning
Samhällsbyggnadskontoret

15. Kommer verksamheter som planen tillåter eller
iordningställandet av planområdet att kräva
anmälan eller tillstånd enligt miljöbalken?

Kommentarer:

16. Finns det risk att ett genomförande av planen
åstadkommer effekter som:

Strider mot Plan för Sala ekokommun?
Strider mot nationella miljömål?
Strider mot regionala miljömål?
Kan orsaka skada på människors hälsa, direkt
eller indirekt?

e. Var för sig är begränsade men tillsammans kan
vara betydande?

P-‘F‘ 575”

Kommentarer:

17. Berör/medger detaljplanen en verksamhet som är
upptaget in bilaga 1 och  3  i MKB-förordningen?

Kommentarer:

Nej

Nej
Nej
Nej

Nej

Nej

Nej

15 (15)
2018—10-15
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Patrik Enstedt

Korngatan 16

733 38 SALA

Camilla Johansson

Korngatan 24

733 38 SALA

Jenny Landin
Backa Ernmnäs 111

733 91 SALA

MASTEN  1  AB
Djupharnnsvä gen  4
724 65 VÄSTERÅS

Carola Österling
Korngatan 22

733  38  SALA

Bilaga KS  2019/117/4

Linda Enstedt

Korngatan 16

733 38 SALA

Stefan Karlsson

Korngatan 26
733 38 SALA

Mikael Lindberg

Backa Emmnäs 111

733 91 SALA

Sala kommun

Box 304

733 25 SALA

Sala Heby Energi Elnät AB
Fabriksgatan 14
733 39 SALA

SAL/l KOMMUN
Kommunstvrelsens förvaltning

mk- 2mg flå— 13

Wily 0253"Akkbilaga

/6’

Yvone Eriksson

Korngatan 14
733 38 SALA

Ingela Karlsson

Korngatan 26
733 38 SALA

Karl Leif Staffan Lundgren

Korngatan 20

733 38 SALA

Törnlinds Vvs AB

Verkstadsgatan 22

733 38 SALA

Sala Heby Energi AB
Fabriksgatan 14
733 39 SALA



LANTMÄTERIET
' Sidal

Fastig hetsförteckning

2019—04-04

Ärendenum mer

019576

Handläggare

Linda Hagsér

Ärende DP Kristina 4:6 mfl

Kommun: Sala Län: Västmanland

Fastigheter  inom området  (fastigheter, sämjelotter, fiskelotter, byggnad å, allmänt vattenområde)

Beteckning på kartan Ägare /  innehavare, adress Övrigt

Kristina 4:6 Sala Kommun
Box 304
733 25 SALA

Marksamfälligheter inom området (samfälld mark, samfällt vatten, samfällt fiske, allmänningar)

Beteckning på kartan Ägare  /  innehavare, adress Ändamål

Inga

Anläggningssamfälligheter inom området (Gemensamhetsanläggningar enligt AL, anläggningar enligt LSV)

Beteckning på kartan Ägare  /  innehavare, adress Ändamål

Inga

Rättigheter inom området (servitut, ledningsrätt, nyttjanderätt, vågrätt, viltvårdsområde, fiskevårdsområde, rättigheter
mineral/ torv)

Beteckning på kartan Ägare  /  innehavare, adress Ändamål

Inga



Lantmäteriet
019576

Fastigheter  utom området

Beteckning på kartan

Katrinelund 1:57

Kornet  1

Kornet 2

Kornet 3

Kornet 4

Kristina 4:7

Kristina 4:230

Kristina 4:257

Rågen 7

Rågen 8

Rågen  9

2019-04—04

Ägare  /  innehavare, adress Övrigt

Sala Kommun

Box 304

733 25 SALA

Karl Leif Staffan Lundgren
Korngatan 20
733 38 SALA

Mikael Lindberg
Backa Emmnäs 111
733 91 SALA

Jenny Landin

Backa Emmnäs 111

733 91 SALA

Linda Enstedt
Korngatan 16
733 38 SALA

Patrik Enstedt
Korngatan 16
733  38  SALA

Yvone Eriksson

Korngatan 14
733  38  SALA

Sala Kommun

Box 304

733 25 SALA

Masten  1  AB

Djupharnnsvägen 4
724 65 VASTERÅS

Törnlinds Vvs AB
Verkstadsgatan 22
733  38  SALA

Stefan Karlsson

Korngatan 26
733  38  SALA

Ingela Karlsson
Korngatan 26

733  38  SALA

Camilla Johansson

Korngatan 24
733  38  SALA

Carola Österling
Korngatan 22

733 38 SALA

Sida 2



Lantmäteriet
019576

Marksamfälligheter utom området

Beteckning på kartan

Inga som  berörs

Ägare  /  innehavare, adress

Anläggningssamfälligheter utom området

Beteckning på kartan

Laggarbo  GA:1

Ägare/innehavare, adress

Hyttan-Laggarbo
Samfällighetsförening

C/O Christer Gustavsson

Hyttan Brännmossen Pl 2118

733 91  SALA

Sida 3

Ändamål

Ändamål

DELS VÄGEN FRÅN
ALLMÄNNA VÄGEN  NR
835 VID SALA
LANDSFÖRSAMLINGS
KYRKA TILL LAGGARBO
DELS VÄGEN FRÅN
OVANNÄMNDA VÄG
VID  SMEDSTORPET TILL
LÅNGMOSSEN



Lantmäteriet
019576

Rättigheter utom området

Beteckning på  kartan

Officialservitut

1  981-1857.1

Till  förmån för:

Laggarbo gazl

Belastar:

Katrinelund  1:57

Officialservitut

1981-1857.2

Till förmån för:

Laggarbo ga:1

Belastar:

Katrinelund  1:57

Officialservitut

1981K—1072.1

Till förmån för:

Okänt

Belastar:

Kristina 4z7

Officialservitut

1981K-1308.1

Till förmån för:

Okänt

Belastar:

Kristina 4:7

Officialservitut

1981K~2262.2

Okänt

Belastar:

Katrinelund  1:57

Ägare  /  innehavare, adress

Sida  4

Ändamål

Utrymme

Röjningsrätt

Väg

Olokaliserad, kan utredas
vid behov

Väg

Olokaliserad, kan utredas

vid behov

Väg

Olokaliserad, kan utredas

vid behov
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Ledningsrätt

1981-1335.1

Ledningsrättshavare:

Belastarz

Kristina 4:257

Ledningsrätt

1981-1335.2

Ledningsrättshavare:

Belastar:

Kristina 4:257

Ledningsrätt

1981-937.1

Belastar;

Katrinelund  1:57

Kristina 4:6

Allmän väg

Inga statliga vägar berör området

Viltvårdsområde/fiskevårdsområde

Inget uppgivet

Mineral- och torvrättigheter

Inga berör området

Upplysning

Sala kommun

Sala Heby Energi Elnät AB

Fabriksgatan 14

733 39 SALA

Sala Heby Energi AB

Fabriksgatan 14

733 39 SALA

Företrädare, förening adress

Ägare  /  innehavare, adress

Sida  5

Vatten-och avloppsledm'ng

Starks tröm

Starkström

Källa: Trafikverket

Anm

Källa: Länsstyrelsen i
Västmanland, webbGIS

Anm

Källa: SGU

Utredningen saknar servitut som eventuellt tillkommit genom vattendom eller liknande. Vidare saknas
eventuellt avtalsrättigheter som inte är offentliggjorda genom inskrivning.
Utredningen saknar rättskraft.
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1  Uppdrag
Bjerking AB har på uppdrag av Sala Kommun utfört en geoteknisk undersökning på fastigheten
Kristina 4:6 som underlag för projektering av nya bostäder. Det undersökta området ligger i den
norra delen av Sala tätort, Sala kommun. Se Figur 1 för ungefärligt undersökningsområde.

 

-.

»

 

&

Figur  1  Ungefär/igt undersökningsområde markerat med röd gränslinje. Bild tagen från
Bjerkings  kan‘pon‘a/ 2018-08—29.

2 Objektsbeskrivning —  översiktlig
Sala kommun planerar ett nytt område för småhusbebyggelse beläget mellan Korngatan,
Hyttvägen, Terrasitgatan och Saladammsvägen i Mamre. Området är utpekat som
utvecklingsområde för bostäder i Plan för Sala stad och omfattar ca 3 ha.

3 Utförda undersökningar
Resultatet av utförda undersökningar framgår av tillhörande Markteknisk undersökningsrapport
med uppdragsnummer 18U2031, daterad 2018—09—17, upprättad av Bjerking AB.

4 Markförhållanden
Jordlagerföljden består överst av ett lager mulljord överlagrandes kohesionsjord ovan
friktionsjord vilandes på berg. Bergets överyta har noterats i en borrpunkt på 4,6 m djup under
befintlig markyta. Lerans mäktighet ökar i sydlig riktning.

Mulljordens mäktighet varierar i undersökta punkter mellan ca 0,1 m och 0,3 m.

Bjerking AB
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Kohesionsjorden utgörs av lera som ner till ca 2 m djup är av torrskorpekaraktär för att djupare
ner övergå till att i huvudsak utgöras av lera med mycket låg skjuvhållfasthet. Som lägst har den
odränerade skjuvhållfasthet mätts till 12,5 kPa på 4 m djup. Den totala Iermäktigheten uppgår till
mellan 2,3 och 6,1 m. Lerans tunghet har som lägst uppmätts till 16,6 kN/m3 och som högst till
18,7 kN/m3. Vattenkvoten varierar mellan 37,8 % och 61,3 %. Leran benämns som
mellanplastisk till högplastisk samt lågsensitiv.

Djupet ner till underliggande friktionsjord varierar mellan 32—62 m. Friktionsjordens mäktighet
har inte undersökts närmre men uppgår som mest till ca 1,8 m i en punkt. Friktionsjorden
benämns som medelfast till fast. Inga block har genomborrats vid sondering.

Berget har inte undersökts närmare.

5 Grundvatten, ytvatten
Mot bakgrund av registrerade grundvattenobservationer, se Tabell 1, bedöms grundvattenytans
trycknivå ligga på ca 2,3 m djup. Inget ytvatten har noterats i utförda provtagningshål.

Tabell 1 Registrerade grundvattenobservationer

Gru ndvattenrör Markytan Datum Nivå GW Anmärkning

GW18003 +52,9 2018—08—24 +50,6

tatten sjunker normalt ner i mulljordslager eller avbördas via befintliga dagvattendiken. Vid

riklig nederbörd eller tjälade förhållanden kan även ytavrinning ske i terrängens lutningsriktning.

6 Sättningar - allmänt
Lerans sättningsegenskaper har utvärderats från ostörda lerprover upptagna i
provtagningspunkt BG18008 på 2 nivåer och har analyserats på geotekniskt laboratorium.
Utförda CRS-försök visar att leran inom området är normalkonsoliderad till svagt
överkonsoliderad. Ovanstående gäller för noterad trycknivå på +50,6.

Resultatet från den översiktliga sättningsanalysen redovisas i Tabell 2. l beräkningen har en
utbredd last om 10 kPa och 20 kPa utan lastspridning mot djupet valts. Detta motsvarar ungefär
lasten från markhöjning med ca 0,5 m respektive ca 1 rn. Torrskorpeleran bedöms som icke
sättningskänslig.

Tabell 2 Övers/ag på lerans primära sättningar

Lerdjup [m] 10 kPa 20 kPa

Sättning [cm] Sättning [cm]

3 1—2 2—3

6 3—4 7—8

Utöver beräknade sättningar ovan kan ytterligare sättningar uppträda i okvalificerad fyllning om
sådan påträffas inom området.

Bjerking AB
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7 Radon

För undersökningen har radonhalten i porluften mätts  i  5  punkter vars lägen framgår av plan G-
10.1—O1, se Markteknisk undersökningsrapport — geoteknik med uppdragsnummer 18U2031.

De utförda mätningarna visar att marken inom undersökningsområdet innehåller låga
radonhalter.

Marken klassificeras som lågradonmark vilket medför att planerad byggnation kan utföras
traditionellt. Det rekommenderas ändå, med hänsyn till det ringa Ierdjupet inom delar av
området, att utföra planerad byggnation radonskyddad.

8 Grundläggning
Undersökningen är att betrakta som en inledande undersökning. Före definitivt val av
grundläggningsmetod för respektive byggnad bör geotekniker kontaktas eftersom
undergrundens geotekniska förutsättningar varierar inom det undersökta området.

Generellt gäller dock att i den nordöstra delen är Ierdjupet begränsat till 3 a 3,5 meter. Det avser
främst kring borrpunkt BG18001  -  O4  samt  BG18006. I anslutning till dessa borrpunkter bedöms
en- och tväplanshus med stomme och fasad av trä kunna grundläggas med hel kantförstyvad
platta av betong direkt i mark på förekommande lera utan några geotekniska
förstärkningsåtgärder, se grön yta nedan. Se 8.1 "Grundläggning direkt i mark”.
För större byggnader samt hus med större spännvidder och/eller putsade fasader bör en pålad
grundläggning övervägas.

Inom den södra och mellersta delen av området, d.v.s. kring borrpunkt BG18005 och BG18007

— 09 föreslås att samtliga typer av byggnader pålas, se röd yta nedan. Alternativ kan ytterligare
geotekniska undersökningar utföras för respektive byggnad. Se 8.2 ”Pålning".
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Figur 2: Grön yta  =  begränsat Ierdjup. Röd yta  =  större  Ierdjup.

Nedan beskrivs förutsättningarna för respektive grundläggningsmetod mer ingående.
ltabellerna framgår även utvärderade materialparametrar för dimensionering av
grundkonstruktioner.
Allmänt gäller att vid projektering av icke förstärkta ytor ska beaktas att sättningar uppstår vid
eventuell markhöjning vilket påverkar ledningar, entréer etc.

Bjerking AB
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8.1 Grundläggning direkt på mark

För byggnader inom den gröna ytan i figur två rekommenderas att utföra plattan extra styv för
en god lastspridning med hänsyn till undergrunden.

Grundkonstruktioner förses med sedvanligt fuktskydd i form av kapillärbrytande och dränerande
skikt samt runtomliggande dräneringsledning. För att erhålla avsedd effekt placeras dräneringen
som högst i det kapillärbrytande skiktets underkant.

Före grundläggning skall förekommande mulljord och eventuell fyllning schaktas bort. Fyllning
med grus eller krossmaterial för grundläggning av byggnad skall utföras enligt  CEB.212,
Anläggnings AMA  13.  Fyllning för byggnad skall utföras enligt figur  CEB.2/1,  Anläggnings AMA
13, se nedan.

»  Grundkonstruktion, i ex platta under

pelare eller vägg i byggnad

Gräns för eventuell

 

urgrävnlng ,,,,,,,,,,,,,,

_______ \
\

Naturlig jord \\ &?
eller fyllning \\ x'.

f ) .  .

f7—7777f Underlag för fyllning

Fyllning med krav på packning

1:N  =  1:1 vid fyllning med sprängslen

1:N  =  1:1.3  vid fyllning med krossmaterial
1:N  =  1:1,5  vid fyllning med lorzlmalerlal

Figur AMA  CEB.2/1.  Omfattning av packad fyllning för grundläggning av
byggnad, golv o d

Figur  3  Urk!/pp ur AMA Anläggning 13.

8.1.1  Omräkningsfaktor

Bestämning av omräkningsfaktor, Tabell 3, har utförts i enlighet med kapitel  3.2.3  IEG rapport
72008 för plattgrundläggning. För fyllning av grus och krossmaterial ansätts omräkningsfaktorn
lika med 1,0 då vald materialegenskap ej är bestämd mot bakgrund av sondering eller
provtagning.

Tabell  3  Beräkning av omräkningsfaktor för p/attgrund/äggning.

Delfaktor Förklaring Intervall Utvärdering

Hänsyn till fältundersökningens omfattning och kvalitet. 0,8  -1,1 0,95
Materialegenskapen har utvärderats i 5 punkter i direkt
närhet till byggnad.

7755 Hänsyn till geometri och utformning. Kantförstyvad platta 0,9 — 1,0 0,9
kan ses som långsträckt platta/stor involverad
jordvolym/förmår överföra last från svaghetszon till fasta
delar av marken.

771,2,3,4

177,8 Hänsyn till typ av brott. Segt brott då det förekommer 1,1 1,1
sättningar innan jorden går till brott. I detta fall gäller
dränerade förhållanden.

11mm Sammanvägning 0,94

Bjerking AB
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8.1.2  Partialkoefficienter

Plattgrundlaggning utförs enligt dimensioneringssätt 3, DA3, i enlighet med Eurokod SS EN
1997. Fasta partialkoefficienter ansluter till nationell bilaga BFS 2013:10 (EKS 9) tabell l-6 och
framgår  i  denna rapport av Tabell 4.

Tabell  4  Fasta pari/alkoefficienter.

Jordparameter Beteckning Uppsättning ”M2”

Friktionsvinkel, tan(¢) y¢ 1,3

Tunghet yy 1 .0

E—modu/ - _

Vid dimensionering i STR/GEO av bärighet ska konstruktionslast räknas enligt BFS 2013210
tabell B—3 och geotekniska laster enligt tabell 8—4.

8.1.3  Valda  materialegenskaper

Valda materialegenskaper har ansatts med avseende på härledda värden i kapitel 12 ur den
marktekniska undersökningsrapporten eller valda enligt tabellvarden ur kapitel 5 TK GEO 13.

Tabell  5  Valda materia/egenskaper vid dimensionering av plattgrund/äggning.

Jord Ansatta materialegenskaper

Lera av Tunghet 18,7 kN/m3(8,7 kN/m3)*

torrSkorPekaraktér- Skjuvhållfasthet 50 kPa
Kohesionsintercept O,115*od.skjuvh.

Drän. friktionsvinkel 30 rader

Lera Tunghet 17 kN/m3 (7 kN/m3)*

Skjuvhållfasthet Se figur 3

Kohesionsintercept O,115*od.skjuvh.

Drän. friktionsvinkel 30 rader

Krossmaterial Tunghet 18 kN/m3 (11 kN/m3)*

(packad enligt AMA 13) Friktionsvinkel 42 grader

E—modul 45 MPa

*Effektiv tunghet under grundvattenytan.

Bjerking AB
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Odränerad skjuvhållfasthet [kPa] — korrigerad m.a.p

10

><

konflytgräns

20 30 40 50 60

----- VALD (Le)

%» BGl8008-Kv

————— ( BG18009—Vb

—— BGl8001—CPT

—— BG18003—CPT

___—_______  ___-__-___________  ___—Ä?—

—— BG18007-CPT
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Figur 4  Vald  odränerad  skjuvhå/lfasthet.
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8.2 Pålning

För byggnader inom den röda ytan i figur två rekommenderas pålgrundläggning med stödpälar
till fast botten alternativt kompletterande geotekniska undersökningar.

Vid dimensionering av grundkonstruktioner skall geoteknisk kategori 2 väljas enligt SS-EN
1997. Vid dimensionering av pålar skall påhängslasteri leran beaktas. Påhängslaster ska
beräknas i enlighet med IEG Tillämpningsdokument rapport 8:2008 bilaga D.

Friktionsjorden har inte undersökts närmare vilket innebär att blockförekomst inte kan uteslutas.
Ledningar under plattan bör pendlas.

Grundkonstruktionen förses med sedvanligt fuktskydd i form av kapillärbrytande och
dränerande skikt samt runtomliggande dräneringsledning. För att erhålla avsedd effekt placeras
dräneringen som högst i det kapillärbrytande skiktets underkant.

8.2.1 Omräkningsfaktor

Bestämning av omräkningsfaktor, Tabell 6, har utförts i enlighet med kapitel 4.3.2 IEG rapport
8:2008 för pålgrundläggning.

Tabell 6 Beräkning av omräkningsfakfor för pålgrundläggning.

Delfaktor Förklaring Utvärdering

77112 Hänsyn till naturlig variation i materialet samt kvalitet och 0,92
omfattning på undersökning. Antalet sonderingar som
undersöker materialets hållfasthetsegenskap =  5, Variation
högre än 20 %.

713 Med avseende på bäddmodul. Utvärdering av odränerad 1,0
skjuvhållfasthet med Vb, CPT.

774 Med avseende på böjknäckning och avståndet till närmsta 1,0
undersökningspunkt. Avståndet till närmsta sondering är
större än dubbla knäcklängden

775 Med avseende på hur tät utvärdering av jordens 1,0
hållfasthetsegenskap är utförd. Bedömningen är utförd
tätare än varje djupmeter.

776 Med avseende på geokonstruktionens utformning. Ansätts av
konstruktör

777 Med avseende på val av påltyp. Ansätts av
konstruktör

773 Med avseende på de osäkerheter som finns gällande 1,0
konstruktion och jordmaterial. Vanligtvis väger
jordmaterialets egenskaper tyngre vid dimensionering.

77mm = 0,92 * 776 * 717

Bjerking AB
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8.2.2  Partialkoefficienter

Spetsburna pålar utförs enligt dimensioneringssätt 3, DA3, ienlighet med Eurokod SS EN 1997
(tillskillnad mot pålars geotekniska bärförmåga som dimensioneras i DA2). Fasta
partialkoefficienter ansluter till nationell bilaga BFS 2013:1O (EKS 9) tabell l-6 och framgåri
denna rapport av Tabell 7.

Tabe/l  7  Fasta  partialkoefflcienter.

Jordparameter Beteckning Uppsättning ”M2”

Friktionsvinkel, tan(¢) Y¢ 1,3

Tunghet yy 1,0

E-modul - _

Odränerad skjuvhå/lfasthet yw 1,5

Vid dimensionering i STR/GEO ska konstruktionslast räknas enligt BFS 2013:1O tabell 5-3 och
geotekniska laster enligt tabell B—4

8.2.3 Valda materialegenskaper

Valda materialegenskaper har ansatts med avseende på härledda värden i kapitel 12 ur den
marktekniska undersökningsrapporten eller valda enligt tabellvärden ur kapitel 5 TK GEO 13.
Valda värden har valts med avseende påldimensionering.
Valda materialegenskaper vid dimensionering av pålar kan väljas ur Tabell 5.

9 Schakt, stabilitet

Temporära ledningsschakt i lera ner till ca 2 meter från befintlig markyta i släntlutning 1:1 utan
särskilda förstärkningsätgärderl. Under förutsättning att släntkrön hålls fritt minst 1 m och att last
på släntkrön inte överstiger 2 t/m2.

tatten i schakt kan förväntas via befintlig mulljordslager. Länshållning bedöms kunna utföras
inom schakt i filterförsedda pumpgropar.

Vid våt väderlek eller vattenmättade förhållanden kan den siltiga jorden erhålla
flytjordsegenskaper vilket kan komma att kräva flackare slänter. Förekommande siltskikt kan ge
inströmmande markvatten i schakt.

Vid schakt djupare än ca 2,5 meter skall hydraulisk bottenupptryckning beaktas.

Bjerking AB
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1 Uppdrag

Bjerking AB har på uppdrag av Sala kommun utfört en geoteknisk undersökning och
provtagning på fastigheten Kristina 4:6 som underlag för projektering av nya bostäder. Det
undersökta området ligger i den norra delen av Sala tätort, Sala kommun. Se Figur1 för
ungefärligt undersökningsområde.

- ,; ,_ ' '  EW”

_“4' ' .  4

   
LN

 

a
..,-

 

Figur  1  Ungefärligt undersökningsområde markerat med röd begränsnings/inje. Bild från Bjerkings
kan‘pon‘a/ 2018-08—29.

2 Objektbeskrivning -  översiktlig

Sala kommun planerar ett nytt område för småhusbebyggelse beläget mellan Korngatan,
Hyttvägen, Terrasitgatan och Saladammsvägen i Mamre. Området är utpekat som

utvecklingsområde för bostäder i Plan för Sala stad och omfattar ca 3 ha.

3 Underlag för undersökningen

Följande handlingar har utgjort underlag för undersökningen:

.  Jordartskarta från SGU.

. Digitalt kartunderlag.

. Planuppdrag från beställaren 2018-06-18.

. Ledningsunderlag från ledningskollense.

Tidigare undersökningar

Inga tidigare undersökningar är kända.

Bjerking AB



4  Styrande dokument
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Denna rapport ansluter till SS-EN 1997 med tillhörande nationell bilaga enligt Boverkets
föreskrifter och allmänna råd om tillämpning av europeiska konstruktionsstandarder
(Eurokoder), BFS 2011:1O (EKS 8) samt ändringsförfattning BFS 201516 (EKS 10). Se Tabell 1,
Tabell 2 och Tabell 3 för gällande standarder eller andra styrande dokument.

Tabell 1 Standard eller annat styrande dokument för fältundersökningar.

Undersökningsmetod

Geoteknisk undersökning och provning — Provtagning
genom borrnings- och utgrävningsmetoder och
grundvattenmätningar;
Del 1: Tekniskt utförande

Geoteknisk fälthandbok.
Allmänna råd och metodbeskrivningar

CPT — Spetstryckssondering

Övri  a  e'Euro astandarder

Trycksondering

Jord—bergsondering

Vingförsök

Standard eller annat

styrande dokument

SS-EN-ISO 22475—1

SGF Rapport 1 :2013

SS-EN—ISO 22746-1

SGF Rapport 1:2013

SGF Rapport 4:2012

SGF Rapport 2:93
SS-EN ISO 22476-9

Tabell  2  Standard eller annat styrande dokument för planering och redovisning.

Undersökningsmetod

Eurokod 7: Dimensionering av geokonstruktioner;
Del 2: Marktekniska undersökningar

Geoteknisk fälthandbok.
Allmänna råd och metodbeskrivningar

Beteckningssystem

Bjerking AB

Standard  eller annat
styrande dokument

SS-EN 1997—2

SGF Rapport 112013

SGF och BGS
"Beteckningssystem för
geotekniska utredningar”
2001 :2
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Tabell 3 Standard eller annat styrande dokument för laborator/eundersökningar.

Undersökningsmetod Standard  eller  annat  styrande dokument

Skrymdensitet SS-EN  ISO 17892-2z2014
(Normalt  medelfel c:a i  2 %  av bestämd

skrymdensitet)

Materialtyp och tjälfarlighetsklass AMA 13

Vattenkvot SS-EN  ISO 17892-112014

Flytgräns enl fallkonmetoden SS-EN  ISO 17892-1212007

Flytgräns enl Casagrandes F  d  $827119
stötflytapparat

Plasticitetsgräns SS-EN ISO  17892-12:2007

Skjuvhållfasthet, konförsök SS-EN ISO  17892-6:2004
(Normalt medelfel c:a i 2-3  %  av bestämd

skjuvhällfasthet)

Sensitivitet SS—EN ISO 17892-62004

5  Geoteknisk  kategori

Undersökningar är utförda i enlighet med Geoteknisk kategori 2.

6  Befintliga förhållanden

6.1 Topografi

Marknivån i de sonderade punkterna varierar mellan  +51,9  och +52,9.

6.2 Ytbeskaffen het

Området utgörs i huvudsak av gräsyta och jordbruksmark. Inom kanten av området finns två
asfalterade cykelvägar samt en allé med mindre träd.

6.3 Befintliga konstruktioner

Inga kända befintliga konstruktioner finns inom området.

7  Positionering

Utsättning av sonderingspunkter och inmätning av området har utförts av mätansvarig Therese
de Presno med  GPS — instrument och totalstation. Mätningarna har utförts i mätklass  B  enligt
Geoteknisk Fälthandbok  - SGF  Rapport 1:2013. Höjdbestämning har utförts utifrån fix
11618913, +54,189.

Höjdsystem: RH  2000
Koordinatsystem: SWEREF  99 16 30

8  Fältundersökningar

Sondering och provtagning har utförts med borrvagn utrustad med fältdator för insamling av
undersökningsdata i digitalt format.

8.1 Utförda sonderingar

»  4  stycken CPT-sonderingar för utvärdering avjordlagerföljd i lösa jordar.

.  1  stycken vingförsök för bestämning av  Ierans  odränerade skjuvhållfasthet.

Bjerking AB
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. 1 stycken jord-bergsondering för kontroll avjordlager samt bergets överyta.

.  9 stycken trycksonderingar för kontroll av lösa jordars mäktighet och karaktär.

8.2 Utförda provtagningar

Ostörd provtagning med kolvprovtagare (St II) utfördes iföljande punkter:

.  BG18008 på 3 nivåer.

Störd provtagning utfördes enligt följande:

. 6 stycken punkter för provtagning med skruvborr samt okulärjordartsbedömning.

8.3 Hydrogeologiska undersökningar

.  1 stycken installerat öppet grundvattenrör för kontroll av grundvattnets trycknivå.
Grundvattenröret har installerats i vattenförande jordlager (under förekommande lera).
Vattennivån i röret antas motsvara vattentrycket omkring filterspetsen.

8.4 Undersökningsperiod

Geoteknisk sondering och provtagning utfördes under augusti månad 2018.

8.5 Fälttekniker

Fältarbetet utfördes av fältgeotekniker Håkan Söderberg och Fredrik Thor.

8.6 Provhantering geoteknik

Jordprover har hanterats i enlighet med SGF Rapport 112013.

9 Radon

9.1 Marcus 10

För bestämning av radonhalten i porluften utfördes mätning med direktregistrerande
radongasmätare typ Marcus 10. Mätdjup valdes enligt metod-standard till ca 0,7 m. Detta för att
minska de variationer ijordluftens radonhalt som orsakas av nederbörd, temperatur etc.
Radonhalten i en och samma jordart kan variera kraftigt bland annat på grund av skillnader i
uranhalt (radiumhalt), fuktighet och radontransport från andra jord— och bergarter i närheten.

För undersökningen har radonhalten i porluften mätts i nedan redovisade punkter vars lägen
framgår av planritning G-10.1-O1 och resultatet av Tabell 4.

Tabell  4  Radonhalt i provpunkter (A’Bq/m3 =  ki/oBecquerel per kubikmeter).

Provtagningspunkt Radon halt Djup Jordart

[kBq/m3] [m]

BG18001 2 0,7 Torrskorpelera

BG18004 7 0,7 siltig Torrskorpelera

BG18005 6 0,7 siltig Torrskorpelera

BG18006 1 0,7 Torrskorpelera, siltskikt

BG18009 5 0,7 siltig Torrskorpelera

Bjerking AB



Uppdrag nr. 18U2031
l  I l Sida 7 (12)

10 Laboratoriearbeten

10.1  Geoteknik

Laboratorieundersökningar har utförts på Bjerkings geotekniska laboratorium  i  Uppsala under
ledning av Teddy Johansson.

10.1.1 Utförda undersökningar

Omfattningen av laboratorieundersökningar framgår nedan:

0 3 stycken rutinanalyser av ostörda prover för bestämning avjordart, densitet,
vattenkvot, konflytgräns, sensitivitet samt skjuvhållfasthet.

. 2 stycken ödometerförsök (typ CRS) för kontroll av lerans deformationsegenskaper.

10.1.2  Provhantering geoteknik

Kolvprover har förvarats i provtagningstuberna i +7°C. Proverna sparas i sex månader från

provtagningsdatum.

11 Hydrogeologiska undersökningar

Grundvattenobservationer har utförts i ett nyinstallerat öppet grundvattenrör, GW18003.
Funktionskontroll är utförd. Information om grundvattenröret och mätresultat redovisas i Tabell 5
och Tabell 6.

Tabell  5  Avlästa grundvattenrör.

Rörlängd inkl.
Grundvattenrör 'Rörtopp filter (m) Spetsnivå Marknivå

GW18003 +53,4 5,0 +48,4 +52,9

Tabell  6  Registrerade grundvattenobservafioner.

Grundvattenrör Markytan Datum Nivå GW Anmärkning

GW18003 +52,9 2018-08-24 +50,6

12 Sammanställning av härledda värden

Odränerad skjuvhållfasthet utvärderäd från konförsök har korrigerats med hänsyn tagen till
konflytgräns.

Utvärdering av CPT-sonderingar har utförts med datorprogrammet Conrad Version 3.1.1 (SGI,
2006) enligt rekommendation i SGI Information 15 (SGI, 2015).

Bjerking AB



12.1  Tunghet

Tunghet [kN/m3]
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Figur 2 Sammanställning av  tunghet.
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12.2 Vattenkvot

Vattenkvot [%]
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Figur 3 Sammanställning av  vatten/(vat.
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12.3  Konflytgräns

Konflytgräns [%]

48 50 52 54 56 58 60
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Figur  4  Sammanställning av  konf/ytgräns.
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12.4  Odränerad skjuvhållfasthet

Odränerad skjuvhållfasthet [kPa] — korrigerad  m.a.p

konflytgräns
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Z
2

48,0

47,5

+ BGl8009-Vb

46,5 _  BG 18001—CPT

BG 18003—CPT\

45/0 _— BG 18007-CPT

_— BG18009-CPT

45,5

Figur 5  Sammanställning av odränerad  skjuvhållfasthet, korrigerad med  avseende  på  konf/ytgräns.
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13 Värdering av undersökning
Den geotekniska undersökningen utfördes utan några större problem.

14 Redovisning

Utförda undersökningar redovisas på bilagor och ritningar enligt nedan i enligt med SGF/BGS

beteckningssystem version 2001 :2 (se www.sgf.net) och SGF Beteckningsblad  (2013-04-24)

enligt  SS-EN  ISO  14688-1.

14.1  Bilagor

Benämning Beskrivning Antal sidor

Bilaga  1 Jordprovsanalys störda prover 1

Bilaga  2 Vingborrprotokoll 1

Bilaga 3 Rutinanalys ostörda prover 5

Bilaga 4 CRS-försök 8

Bilaga 5 Utvärdering CPT-sonderingar 12

14.2  Ritningar

Ritning Innehåll Skala Daterad

G-10.1 — 01 Planritning 111000 2018-09-17

G-10.2 — 01 Sektion A & B 1:100/400 2018-09-17

G-10.2  — 02 Sektion C 1:100/400 2018-09—17

Bjerking AB

Geoteknik Granskad av

Henrik Håkansson Thomas Eldh
010—211 8106 010—211 80  86
henrik.hakansson©bjerking.se thomas.eldh@bjerking.se

Bjerking AB
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Mall: VS-13870 Version 10.0 Status: Godkänd
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Bilaga 1  — Jordprovstabell

Uppdragsnamn

Kristina  4:6

Sala  kommun

Korngatan

Provtagningsdatum

2018-08-21

Borrpunkt Djup Metod Jordart Anm

BG18002 O,o-0,2 Skr Mulljord

0,2—1,2 siltig Torrskorpelera

1,2—1,9 Torrskorpelera, siltskikt

1,9-2,0 siltig Lera

BG18004 O,o-0,2 Skr Mulljord

0,2-1,1 siltig Torrskorpelera

1,1—2,2 Torrskorpelera, siltskikt

2,2-3,0 siltig Lera

BG18005 O,o-0,2 Skr Mulljord

O,2-2,0 siltig Torrskorpelera

BG18006 O,o-0,2 Skr Mulljord

O,2—1,8 Torrskorpelera, siltskikt

1,8—2,0 siltig Lera

BG18008 O,o-0,2 Skr Mulljord

0,2—1,0 siltig Torrskorpelera

BG18009 O,o-0,3 Skr sandig siltig Mulljord

0,3-1,9 siltig Torrskorpelera

1,9—2,0 silti Lera

Bjerking AB Box 1351 751 43 Uppsala Telefon 010—211 80 00 Fax 010—211 80 01 www.bjerking.se

Org.nr 556375—5478 F—skattebevis



Bilaga 2 - Vlngborrprotokoll18U2031 Bilaga  2  -  Vingborrprotokolldocx Sparat: 2018-09-1710:56
Mall: Vs-14084 Version: 4,0 Status: Godkand
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Bilaga 2  — Vingborrprotokoll

Uppdragsnamn

Kristina 4:6

Sala kommun

Korngatan

Provtagningsdatum

2018-08-22

Vingens dimension: 130 x 65 mm

Borrpunkt Ostörd hållfasthet Omrörd hållfasthet Sensivitet Anmärkning

Djup AVl(a) Mv If AVl(a) Mvr T,, 5  :  T_f
011) (mm) (kPa) (mm) (kPa) f ry

BG18009 2,0 71,9

2,5 30,5

3,0 16,4

4,0 12,5

5,0 13,2

Bjerking AB Box 1351 751 43 Uppsala Telefon 010—211 80 00 Fax 010—211 80 01 www.bjerking.se

Org.nr 556375-5478 F—skattebevis
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Arbetssätt/Metod bakg rund

Laboratorieförsöken har utförts enligt styrande dokument med de eventuella aWikeIser som
noterats under ”Anm" i resultatrapporten.

I Bilaga redovisas fotografier på tvärsnitt avjordprover från provhylsor som delats dels Iongitudinellt
och dels radiellt.

Styrande dokument

Gällande standard och styrande dokument, se Tabell 1, BFS 2013110, EKS 9. I de fall värden för
tolerans och/eller medelfel redovisats baseras dessa på metodbeskrivning från std eller ex SGF
Iabanvisning alt bedömd storhet från ingående mätmetoder. Om Iaboratorieförsöket ger ett värde
som awiker från angiven tolerans, eller om försöket utförts med ngn anomali redovisas detta i
”Anmärkning”.

Tabell 1 Standard eller annat styrande dokument för laboratodeundersökningar.

Undersökningsmetod enligt standard eller annat
styrande dokument

Skrymdensitet enligt SS-EN ISO 17892—212014
Skrymdensiteten bestämd på i första hand kolv, det vill säga

c:a 333,8 cm3. Normalt medelfel c:a 1 2 % av bestämd
skrymdensitet.

Plasticitetsgräns enligt SS-EN ISO 17892-12:2007

Flytgräns enl fallkonmetoden i enlighet med SS-EN ISO 17892-12:2007

Vattenkvot enligt SS-EN ISO 17892-1:2014

Tolerans för dubbelprov: om skillnaden m/n värdena är större

än 5 0/0 av Wmedel då Wmedel  >  40 %,

eller om skillnaden mellan värdena är  >  2 procentenheter när

medelvärdet är  <  40 % utförs en kompletterande

bestämning. Vattenkvoten redovisas med medelvärde, samt

max- och minvärde.

Odränerad skjuvhållfasthet enl fallkonmetoden enligt SS-EN ISO 17892-6:2017

Jordartsbenämning och klassificering enligt SS-EN ISO 14688-1+2:2018

Materialtyp och tjalfarlighetsklass enligt AMA 13, CE Fyllning, lager i
mark m m

Bjerking AB Box 1351 75143 Uppsala Telefon 010-211 80 00 Fax 010—211 80 01 www.bjerking.se

Org.nr 556375—5478 F-skattebevis



Bilaga 1

Fotografier  på  tvärsnitt avjordprover, se  Figur1  till  Figur 3

o'-

 

&

v

 

..   
Figur  1 Borrpunkten, BG18008, 2,0 m, Jordprovez‘ i övre delen av mellanhy/san med id K—

Ki595

     

 

    

Figur2 Borrpuhkfe ,. 23518008, 3,5 m, Jordprovet i övre delen av mellanhy/san med id B-
Ki41
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Figur 3

Sida  4  (4)

4”.
nu

  

#;

I  ;å Luigi

Borrpunkten, BG18008, 5,0 m, Jordprovet i övre delen av mel/anhy/san med id PLO
396

Bjerking AB
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